

REPUBLIKA

Rok VIII.

LÓDŹ, WTOREK, 30 WRZEŚNIA 1930 ROKU.

CENA NUMERU 25 GROSZY.

Nr. 268

Hitler żąda od świata

rewizji traktatu wersalskiego, zwrotu korytarza i zniesienia świadczeń reparacyjnych.

„Nie jestem „czarnym człowiekiem” ani antysemitą...”

Hitler domaga się władzy i grozi Europie bolszewizmem.

LONDYN, 29 września.

(Tel. wł. „Republiki“.)

W dniu wczorajszym „Sunday-Express” opublikował artykuł Hitlera pod tytułem: „Moje żądania od świata”.

W artykule tym Hitler żąda przede wszystkim

ODDANIA MU RZĄDÓW W NIEMCZECH,

co jednakże musiałyby nastąpić w drodze pokojowej i legalnej. W dalszym ciągu twierdzi on, że wynik wyborów do Reichstagu wykazał, iż do rządów tych ma on zupełne prawo.

Od zagranicy natomiast żąda Hitler zgody na rewizję traktatu wersalskiego oraz

ZWROTU KORYTARZA POMORSKIEGO.

zaznaczając jednocześnie, że jeżeli naród niemiecki ma cierpieć, to raczej niech się to stanie drogą negatywnego a nie pozytywnego stosunku do świata. Przyszła polityka Niemiec polegałaby więc, zdaniem Hitlera, na niewypełnianiu przyjętych zobowiązań.

Metropolita Szeptycki przybył do Warszawy.

Nasz warszawski korespondent telefonuje:

Wczoraj po południu przybył do Warszawy samolotem arcybiskup metropolita Szeptycki ze Lwowa, przywódca ukraińskiego obozu nacjonalistycznego.

Przybycie ks. arcybiskupa Szeptyckiego pozostaje prawdopodobnie w łączności z ostatnimi wypadkami na terenie Małopolski wschodniej, a mianowicie z sankcjami karnymi wobec wzmożonej fali sabotażu i teroru na ziemiach wschodnich.

Konferencja Curtiusa z Beneszem

w sprawie zejść w Pradze.

Genewa, 29 września.

Minister spraw zagranicznych dr. Curtius, miał w poniedziałek przed południem całogodzinną rozmowę z czechosłowackim ministrem spraw zagranicznych, dr. Beneszem, dotyczącą w pierwszej linii ostatnich wypadków w Pradze.

O wynikach tej rozmowy nie podano do wiadomości żadnego oficjalnego komunikatu, jest jednak pewnym, że dr. Curtius w toku rozmowy wskazał na rozgoryczenie niemieckiej opinii publicznej z powodu wystąpień antyniemieckich w Pradze.

Rząd mój — ciągnie dalej Hitler — nie chce wojny. Dążyć będę do tego, aby świat zrozumiał wreszcie, że poglądy moje są poglądami całego narodu niemieckiego.

Nie jestem zwolennikiem marksizmu, gdyż marksizm nie uznaje własności! Jestem jednak prawdziwym socjalistą. Oskarżają mnie o to, że jestem ateistą. Jest to fałsz.

W konkluzji Hitler, reasumując swe wywody, stwierdza, że Europa pragnie doprowadzić Niemcy

DO BOLSZEWIZACJI.

Europa jest ślepa i nie widzi tego, że gdy by się istotnie tak stało, to wówczas i jej grozi niebezpieczeństwo. Chciałbym, aby wreszcie zrozumiano, że nie jestem „czarnym człowiekiem” i z całej duszy

pragnę uchronić Europę od bolszewizmu.

Nie jestem żadnym antysemitą, lecz potępiam wszystkie stare partie, które w życiu politycznym nie przyniosły nic nowego. Świat obecny jest innym od przedwojennego. Tego nie chcą i nie mogą uznać partie tej miary co socjal-demokracja i centrum i dlatego partie te już w krótkim czasie przestaną istnieć.”

Lista państwowa „Centrolewu” złożona zostanie już w najbliższych dniach. — Na czele jej widnieje nazwisko marszałka Daszyńskiego.

Decydujące narady w sprawie bloku żydowskiego.

Nasz warszawski korespondent telefonuje:

Wedle obiegających pogłosek lista państwowa stronnictwa centrolewu złożona będzie w komisji wyborczej już w dniach najbliższych.

Na czele stać będzie Ignacy Daszyński, za nim kolejno Jan Dąbski stronnictwo chłopskie, Maksymilian Malinowski („Wyzwolenie”), Maciej Rataj („Piaś”), Mieczysław Niedziałkowski (P.P.S.), Jan Jankowski (N.P.R.) prawnik, Stanisław Wrona (Stronnictwo chłopskie) itd.

Łączna lista państwowa stronnictwa Centrolewu zawierać ma 100 nazwisk, t. j. maksimum dozwolone przez ustawę o ordynacji wyborczej.

★

Nasz warszawski korespondent telefonuje: W ciągu dwóch dni ubiegłych toczyły się w Warszawie decydujące narady organizacji sjonistycznych Małopolski i b. Kongresówki nad sprawą wyborów.

Tematem narad jest obecnie jedynie sprawa dopuszczenia do bloku sjon-

istów ortodoksów i kupców i rzemieślników żydowskich. W ciągu dnia wczorajszego narady przeciągnęły się do późnego wieczoru a ostateczna decyzja spodziewana jest w nocy.

Okoń nie będzie... pływał.

Nasz warszawski korespondent telefonuje:

Dzisiejsza prasa warszawska donosi, że na liście wyborczej BB znajdować się ma między innymi osławiony poseł do poprzednich sejmów ks. Okoń.

W związku z tem dowiadujemy się, że ks. Okoń przybył rzeczywiście do Warszawy i zgłosił się do kierujących czynnikami BB z prośbą o audiencję najprawdopodobniej w związku ze swą kandydaturą, jednakże wogóle nie został przez nikogo przyjęty.

Walki polityczne w Austrii.

Przed wyborami. — Groźba zamachu stanu. — Kiedy będzie nowy gabinet?

Wiedeń, 29 września.

Polska Agencja Telegraficzna)

Jakkolwiek wybory nie są jeszcze rozpisane, rozpoczęła się już ostra walka wyborcza.

Zarząd główny Heimwehry ogłasza rezolucję, oświadczającą się za gabinetem Vaugoin i wzywającą stronnictwa mieszczańskie do utrzymania frontu antymarksowskiego. Gdyby front ten został rozbity, wówczas zastrzeżenie sobie Heimwehry swobodę działania.

B. kanclerz Renner wygłosił wczoraj mowę wyborczą, w której przedstawił program wyborczy socjalnej demokracji i oświadczył m. in., że wobec politycznej przeszłości Vaugoina możliwe jest, iż igra on z myślą zamachu stanu. Robotnicy socjalistyczni byłiby w takim razie zdecydowani zwalczać tego rodzaju próbę wszelkimi środkami.

Księżka Seipla nazwał Renner złym duchem Austrii, ponieważ nie dopuszcza on do porozumienia między robotnikami i chłopami i dąży do pozbawie-

nia robotników tych pracy.

Jeżeli stan ten potrwa dłużej, wówczas wojna domowa będzie nieunikniona. Obojętne będzie przytem, która strona zwycięży, gdyż wszyscy staną się wówczas żebrakami. Mówca zakończył w wywodzie wyrażeniem nadziei, że socjaldemokracja będzie w nowym parlamencie najsilniejszym klubem.

Na zgromadzeniu chrześcijańsko-socjalnych oświadczył b. minister oświaty Schmidt, że współpraca stronnictwa chrześcijańsko-socjalnego z narodowcami niemieckimi stała się niemożliwą, ponieważ narodowcy coraz jawniej uprawiają politykę antykościelną. Stronnictwo chrześc.-socjalne obalilo gabinet Schobera, ponieważ straciło oddawna już do niego zaufanie.

Afera Strafelli'ego była tylko epizodem.

Mówca oświadczył w końcu, że stronnictwo chrześc.-socjalne pójdzie do walki wyborczej samo, jest jednak przekonany o jego zwycięstwie.

Zalew rosyjskiego zboża.

Londyn, 29 września.

Liczba zakontraktowanych przez rząd sowiecki okrętów angielskich, niemieckich i włoskich do przewozu zboża rosyjskiego stale wzrasta.

Cześć okrętów tych znajduje się już w drodze do Konstantynopola. W czasie, gdy w lipcu r. b. zostało naładowanych 65.200 tonn zboża rosyjskiego, ilość ta w sierpniu wyniosła 345.600 tonn i już w pierwszych 25 dni miesiąca bieżącego podniosła się do 440.800 tonn.

Wywóz sowieckiej ropy wynosił w ostatnich 3-ch miesiącach przeszło 300 tysięcy tonn.



DŹWIĘKOWY KINOTEATR

„CAPITOL”

SKRZYDLATA FLOTA

Najwspanialsza kreacja pięknego „Poganina”

Ramona Novarro w pozostałych rolach głównych: Anita PAGE, Ralph GRAVES.

 Nadprogram: Najstynniejszy baryton świata **TITTA RUFO** odśpiewa arje „Credo” z opery „Otello”
 Początek seansów w dni powszednie o g. 4, w soboty, niedziele i święta o g. 1.30. — Ceny miejsc popularne

Dziś premiera!

Wielkie arcydzieło dźwiękowe opiewające miłość i bohaterstwo „rycerzy przestworzy — lotników” p. t.

LUNA

Entuzjastycznie przez Łódź przyjęty film

HALKA

zostaje na ekranie jeszcze dni kilka

 W sobotę i niedzielę seanse o godz. 12 i 2-iej po 75 gr i 1 zł
 o godz. 4, 6, 8 i 10-iej z pełną ilustracją muzyczną i śpiewną
 pod dykcją Teodora Rydera.

Dramat serc

 Miłosny szepc nocny...
 dramat namiętności
 Grają: **LIL DAGOVER,**
Jan Słowe, Aleksander Murski
 wkrótce „LUNA”.

 Straszna katastrofa samochodowa pod Łodzią.
 Jedna osoba zabita, trzy lekko ranne.

Wczoraj na szosie, pod Andrespołem, miała miejsce straszna w swych skutkach katastrofa samochodowa.

Czterech pracowników jednej z najważniejszych firm przemysłowych wybrało się na wycieczkę w okolice Koluшек. Ponieważ jeden z nich obchodził tego dnia imieniny, wszyscy uczestnicy tragicznej wycieczki byli pod dobrą datą.

Samochód prowadził 26-letni Michał Radwański. Prócz niego w maszynie znajdowali się Michał Łęcki, Jan Nurczyński oraz Stefan Strzelczyk. Wszyscy są członkami jednego z łódzkich klubów sportowych.

Ponieważ Radwański jechał z szybkością 70 kilometrów na godzinę, w pewnej chwili zauważył nagle nadjeżdżający wóz. Usiłując go wyminąć wpadł jednak na przydrożne drzewo. Skutki zderzenia były fatalne. Maszyna wyrzuciła się do góry kołami i uległa poważnym uszkodzeniom. Wszyscy zaś siedzący w niej, wyrzuceni zostali na szosę.

Rannych zabrano natychmiast chłopskim wozem do Andrespoła. W drodze jednak Radwański, który był ciężko ranny, zmarł.

Pozostali pasażerowie odnieśli tylko lekkie obrażenia.

I-szy Dźwiękowy Kino-Teatr w Łodzi

„SPLENDID”

 Dziś i dni następnych! — Drugi przebieg naszego sezonu.
 Pierwsza Europejska Dźwiękowa OPERETKA wytw. „UFA”

„Walc Miłości”

Udział biorą niezrównana para kochanków:

Liliana HARWEY **Willi FRITSCH**

 która poraz pierwszy przemówi do nas z ekranu ulubieniec publiczności

 oraz znakomite siły operetkowe niezrównani:
GEORG ALEKSANDER, HANS JUNKERMAN

 Bogata wystawa — Szampański humor — Szlagierowe piosenki.
 Między innymi wykonane będą ostatnie przeboje: 1) „Walc Miłości”, odśpiewany i odtańczony przez Lilianę Harwey i Willi Fritscha. 2) „Ty jesteś najśłodszą dziewczyną”, odśpiewany przez Georga Aleksandra i Willi Fritscha. 3) „Bobby-galop”, ostatni szlagier amerykański wykonany przez cały zespół. 4) „Wesoły Foxtrott”, odtańczony przez balet z udziałem Liliany Harwey i Willi Fritscha.

PONADTO: Polskie piosenki w wykonaniu ulubienicy Warszawy HANUSZA

Początek w dni powszednie o godz. 6, 8 i 10 wiecz.

w soboty i niedziele o g. 4, 6, 8 i 10 wiecz.

Passe-partout i bilety ulgowe nieważne do odwołania

SPORT

Jutro początek wyścigu kolarskiego do morza.

W dniu jutrzejszym rozpoczyna się wyścig kolarski do Morza Polskiego, który potrwa do 5 października i rozegrany zostanie w czterech etapach.

Ogółem zgłosiło się 69 kolarzy, a między innymi widnieją takie nazwiska, jak Więcek, Stefański, Fross, Tropaczyński, Kłosowicz, Kosiński, Heinrich, Breszkie, Gronczewski, Karle, Kamiński, Michalak, Olecki, Stahl, Napieracz, Targoński, Brymas, Konopczyński, i inni. Organizatorzy wyznaczili już komisję sędziowską w składzie pp.: Bednarski, Szymczyk, Maciejewski i Szeszko. Ponadto wyznaczono komisję gospodarczą, sanitarną i kontrolną. Start nastąpi w dniu jutrzejszym o godz. 6.30 z Dynasów.

Echa przyjazdu

bokserów zagranicznych do Łodzi

W związku z wiadomością o przyjeździe do Łodzi kombinowanego zespołu bokserkiego Teutonja — Schupo mimo, iż zawody z reprezentacją Łodzi zostały odwołane, dowiadujemy się, że Ł.O.Z.B. nie miał z tą imprezą absolutnie nic wspólnego. Urządzenie tego spotkania projektowało S.S. Union, które w porę zawiadomiło gości o odwołaniu zawodów. Mimo to Zarząd S.S. Union wypłacił gościom należność za przejazd i w dniu wczorajszym bokserzy zagraniczni opuścili Łódź.

Dwa zwycięstwa

Hasmonei na prowincji.

Hasmonea łódzka rozegrała w sobotę i w niedzielę dwa spotkania towarzyskie. W sobotę łodzianie zmierzli się

w Pabjanicach z P.T.C., zwyciężając A-klasowy zespół w stosunku 4:2 (1:0). Bramki dla drużyny łódzkiej zdobyli: Synaderka, Humec i Szer. Dla P.T.C. Szymański i jedna lewoskrzydłowy.

W niedzielę Hasmonea pokonała w identycznym stosunku Sokół w Zdunskiej Woli.

Najbliższe spotkania

o wejście do Ligi.

W nadchodzącą niedzielę odbędzie się w Łodzi spotkanie o wejście do Ligi między drużynami W.K.S-u i T.K.S-u. Oprócz tego spotkania odbędą się następujące mecze o wejście do Ligi: Skra — Legia w Warszawie, Warta A.K.S. w Zawierciu, Sokół — Unia w Równem i Ognisko — 42 p. p. w Wilnie.

Najbliższe mecze

ligowe w kraju.

W nadchodzącą niedzielę gra Ł.K.S. z Wartą poznańską w Poznaniu. Oprócz tego spotkania odbędzie się cały szereg interesujących spotkań ligowych, w tym trzy „derby” lokalne.

W Warszawie gra Legia z Polonią, w Krakowie Wisła z Cracovią, we Lwowie Czarni z Pogonią, wreszcie ostatni mecz ligowy odbędzie się w Królewskiej Hucie między Ruchem a Warszawianką.

Dr. med. M. KOBEN

powrócił

ANALIZY LEKARSKIE

Piotrkowska 109, tel. 180-65

CO POWIE P. SHEPHARD MORGAN?

Ostatnie wypadki polityczne nadają Europie Centralnej coraz to bardziej jednolite i coraz bardziej wyraziste piętno.

Obalenie kanclerza Schobera w Austrii, faszystowskie demonstracje w Pradze czeskiej, wreszcie — last not least — wystąpienia Hitlera przed sądem — wszystko są to fakty, świadczące, że Europa centralna zmierza w sposób jednokierunkowy ku nowym etapom rozwoju politycznego.

Przedewszystkiem — Schober!

Jeśli w roku 1918 w Austrii nie zaplanował w całej pełni komunizm, to śmiało powiedzieć można, iż zawdzięczać to należy w pierwszej linii energicznemu i mądrym prezydentowi policji — Schoberowi.

I później jeszcze przez lata całe w sposób zdumiewająco metodyczny i systematyczny usuwał Schober z policji austriackiej już nie tylko komunistyczne, ale i socjal-demokratyczne wpływy.

To też, gdy po krótkotrwałym gabinetcie Streeruwitza, chciano położyć w Austrii kres ostateczny wpływom socjalnej demokracji — do steru rządów powołano silnego człowieka — Schobera.

Czy Schober nie spełnił swych zadań, czy zawiódł nadzieje swych mocodawców?

I tak i nie — można zarazem odpowiedzieć! Liberal z przekonaniem, z temperamentu człowiek bardzo arbitralny — szedł Schober po środkowej linii, naprawiając konstytucję i socjalne ustawodawstwo — ale i nie zrywając ostatecznie z socjal-demokracją i, co najważniejsza,

nie dając się zepchnąć ze swej środkowej linii!

A w Austrii nader wpływowe sfery nie chciały już tej środkowej linii, żądając przesunięcia środka ciężkości na prawo, opierając się o ekstremistyczne elementy Heimwehry!

Pamiętne są wystąpienia generalnego dyrektora „Alpine Montan - Gesellschaft“ przeciwko Schoberowi: mówiono wówczas, że podszepty do tej akcji płynęły aż z nad Renu i Ruhry — faktem jest jednak, że „Alpine“ jest sama przez się dość potężna w Austrii, by sobie na taką akcję pozwolić!

Faktem jest także, że Schober znalazł wówczas w bankach wiedeńskich tak silnych i energicznych obrońców, iż — po gorącej dyskusji w Industriellenverbandzie na Schwarzenbergplätzu — uzyskał „plein pouvoir“ i mógł nawet wydalic z Austrii przywódcę ruchu rewrotowego — Pabsta!

Antagonizm sfer wielko-przemysłowych i sfer wysokiej finansjery zakończył się snąc kapitulacją tej ostatniej — gdyż Schober, zgrzytając zębami, poszedł teraz z powrotem do Polizei-Präsidium, a jego miejsce objął mąż zaufania ekstremistów z Heimwehry — dotychczasowy wice-kanclerz i minister spraw wojskowych — Vaugoi

Co dalej?

Vaugoin nie ma poparcia ani partii wszechniemieckiej, ani tembardziej socjal-demokratów, — nawet część chrześcijańsko-społecznych (t. zw. „Landbund“) jest przeciwko niemu! Zatem — wybory, — a jeśli i te zawiodą — pozostaje tylko „Heimwehra“, poparcie „Alpine Montan - Gesellschaft“ — i... znak zapytania!

Realizowanie bowiem istotnej dyktatury — byłoby w Austrii bardzo trudnym, a w każdym razie wymaga akceptacji wierzyteli zagranicznych!

To co się w ostatnich dniach działo w Pradze czeskiej: demonstracje antyrządowe, anty-Beneszowe, anty-niemieckie i anty-żydowskie, — świadczy wyraźnie, że prąd swoistego czeskiego faszyzmu, czy to pod wpływem zwycięstw Hitlera, czy też pod wpływem wypadków austriackich zaczyna i Czechy ogarniać!

Że czesi w tej dziedzinie nie potrafią umiaru i powściągliwości zachować, świadczą nie tylko okrzyki — „precz z niemieckim i żydowskim świństwem“ — ale i żądanie usunięcia z kin filmów... francuskich i angielskich!

Zdaje się jednak, że wypadki czeskie mają — mimo całej ciężkości kryzysu gospodarczego w Czechach — nietyle podkład społeczno-gospodarczy, ile poprostu animozje prywatne... Stribrnegi i Gajdy, których Benesz wykurzył z foteli ministerjalnych!

A co zdecyduje „Reichsverband“ der deutschen Industrie“?

Odpowiedź na to pytanie, które postawiliśmy przed kilku dniami na tych łamach — odpowiedź ta zaczyna się coraz bardziej wyłaniać, coraz bardziej — krystalizować!

„Reichsverband“ idzie na porozumienie z Hitlerem — „Reichsverband“ chce

w Niemczech wielkiego pravicowego bloku!

Zdaje się jednak, że tendencjom wielkiego a szczególnie ciężkiego przemysłu — zaczynają się nieco mocniej przeciwstawiać (podobnie jak za czasów Schobera w Austrii) sfery wielkiej finansjery!

Faktem jest, że banki nie interwenjują przeciwko spadkowi akcji — faktem jest również, że giełda nie czuje nadmiernej sympatii do Hitlera!

Sfery przemysłowe powołują się na deklarację Hitlera, iż zdąża on do „legalnego“ zagarnięcia władzy — sfery bankowe nie mogą zapomnieć podziału na „kapitał twórczy“ i „kapitał zagarniający“ („Das schaffende“ und das raffende Kapital“).

Zresztą — przecież Hitler zapowiedział zniesienie... procentów od kapitału!

Któż będzie sędzią — któż rozstrzygnie spór między sferami przemysłowymi a finansowymi w Niemczech?

Małe notatki w dziennikach berlińskich:

„Dnia 24 września wsiadł na okręt „Bremen“, udający się z Nowego Jorku do Hamburga, współpracownik Parkera Gilbertsa — p. Shephard Morgan.

Udaje się on do Berlina w celu zebrania informacji o sytuacji obecnej i przeprowadzenia konferencji zarówno w oficjalnych, jak i nieoficjalnych kołach finansowych“.

C'est tout!

r-n.

Korfanty oskarżony o oszustwo na szkodę Banku Śląskiego. — Dzięki nieuczciwym machinacjom naraził bank na 50 tysięcy złotych straty.

Fiasko strejku generalnego. Aresztowanie posła Mochnieja

Z Katowic donoszą:

„Na skutek skargi, wniesionej przez władze nadzorcze Banku Śląskiego, oraz po sprawdzeniu w dochodzeniu podstaw tej skargi, prokurator sądu okręgowego w Katowicach zarządził zatrzymanie w dniu 26 bm. b. posła na sejm śląski, Wojciecha Korfantego.“

Tak głosił komunikat PAT-a w sprawie aresztowania b. posła. Skarga, o której wzmiankuje, była złożona na ręce prokuratora w dniu 5 grudnia r. 1928 na mocy uchwały rady nadzorczej Banku Śląskiego.

W tym czasie p. Wojciech Korfanty, jako poseł korzystał z przywileju nieetykalności, co wywołało zwłokę w rozpoczęciu kroków sądowych.

Czyn p. Korfantego, zakwalifikowany jako oszustwo, polega na tem, że b. poseł, będąc prezesem rady nadzorczej Banku Śląskiego, uzyskał kredyt w sumie 40.000 złotych, zabezpieczony 25 wagonami mąki żytniej, złożonymi rzekomo przez p. Korfantego na przechowanie w Spółce akcyjnej „Młyny i Zakłady Przemysłowo - Zbożowe w Warzawie“.

Długu w kwocie zł. 40.000 p. Korfanty nie tylko nie pokrył, ale, jak głosi skarga banku, „żadnych 25 wagonów mąki nie posiadał, ani też spółce „Młyny“ nie oddał“.

Straty banku z tej operacji, opartej na fikcyjnej gwarancji sięgają 50.000 zł.

Rada nadzorcza na posie-

dzeniu w Paryżu postanowiła sprawę doprowadzić aż do ewentualnego procesu karnego przeciwko posłowi Korfantemu, na następnym zaś posiedzeniu w Katowicach powtórnie powzięła uchwałę, już ściśle sprecyzowaną, co do złożenia skargi karnej przeciwko Korfantemu.

Unieważnienie uchwały rady miejskiej w sprawie aresztowania b. posłów.

Wczorajsze posiedzenie rady miejskiej rozpoczęło się z dwugodzinnym opóźnieniem. Ponieważ do powzięcia uchwał o zaciągnięciu pożyczek brakowało kilku radnych, „brakujące głosy“ sprowadzono telefonicznie.

Bez dyskusji przegłosowano następnie uchwałę o wzięciu udziału w nowej emisji akcji elektrowni i zaciągnięciu na ten cel pożyczki, oraz pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego w sumie 3.560 tys. na wykończenie dalszej serii domów na Polesiu.

Z kolei przedstawił się radzie miejskiej nowy „tatuś“ miasta p. Müller z N.S.P.P., który obejmuje mandat po b. rad. Scheiblerze.

Wśród ogólnej konsternacji odczytano następnie pismo urzędu wojewódzkiego o unieważnieniu uchwały rady miejskiej z dnia 16 bm. powziętej z powodu aresztowania b. posłów. Unieważnienie to nastąpiło z powodu przekroczenia przez radę miejską kompetencji, ściśle określonych dekretem o samorządzie miejskim.

Dalsze z kolei punkty porządku

Z Katowic donoszą:

Natychmiast po aresztowaniu Korfantego, usiłowano, jak wiadomo, wywołać na G. Śląsku strejk protestacyjny. Usiłowania te skończyły się jednak zupełnym fiaskiem.

Mimo wielu wieców, urządzanych na terenie Górnego Śląska, mimo naci-

sku władz naczelnych endeckich, które obradowały w sobotę i w niedzielę w Toruniu, ani jeden robotnik na Górnym Śląsku nie opuścił warsztatu pracy. Wszystkie fabryki wbrew zapowiedzią niemu strejkowi generalnemu idą.

Katowice, 29 września.

Władze policyjne aresztowały w Krasnymstawie b. pos. Mochnieja Józefa (stronnictwo chłopskie), poszukiwanego listami gończymi za przestępstwa z 129 art. K. K.

Artykuł ten przewiduje m. in. następujące przestępstwa: rozpowszechnianie druków nielegalnych, wygłaszanie mów, podburzających do obalenia istniejącego w państwie ustroju społecznego.

Wojna z podziemnym Paryżem. 600 ludzi brało udział w wielkiej obławie policyjnej.

Paryż, 29 września.

Ubiegłej nocy policja paryska urządziła na ulicach miasta olbrzymią obławę na elementy zbrodnicze, które ostatnio w stolicy nadsekwankiej rozpanoszyły się i rozzuchwalały do tego stopnia, że w biały dzień urządzano napady na przechodniów i włamania do banków i kas hotelowych.

W obławie wzięło udział 600 ludzi z prefektem policji Chiaggem na czele, w 73-ch samochodach. Cała ta armja policyjna została podzielona według

zgóry opracowanego planu na dzielnice, w których gnieździ się element przestępczy.

Zatrzymano i przeszukano 280 podejrzanych wozów, wylegitymowano 2000 przechodniów. Czterdzieści jeden osobników, przy których znaleziono broń, aresztowano.

Prezydium policji było zmuszone do podjęcia tak energicznej akcji z powodu wielkiej ilości rabunków i włamań, jakie zdarzyły się w ostatnich czasach.

Pełna tabela wygranych loterii państwowej.

5-ta klasa—18-ty dzień ciagnienia.

Przed przerwą.

Po 10.000 zł. wygrały n-ry: 96425 141265.

Po 5000 zł. wygrały n-ry: 27474 95927 152314 207349.

Po 3000 zł. wygrały n-ry: 4478 35831 149372.

Po 2000 zł. wygrały n-ry: 11515 12253 69580 83240.

Po 1000 zł. wygrały n-ry: 6544 10663 26948 50625 69819 90052 113457 117336 125378 132659 171000 180594 186017 194331.

Po 600 zł. wygrały n-ry: 2732 15740 22911 29915 58061 58575 64951 83273 110725 115377 116819 130632 134771 135087 170508 175372 186478 195485 197066 199472 199717 208646.

Po 500 zł. wygrały n-ry: 6508 12269 15236 16388 193364 20151 24555 27383 28126 36764 43717 46964 61051 66249 73336 74090 75569 77893 81315 83722 91550 92477 92522 93194 99896 107183 108602 109943 111686 114369 115430 116572 118258 118880 121557 123329 123360 125318 130088 130754 130779 132651 135250 137924 138572 141848 143966 145699 146051 147982 154292 156240 156934 159958 160862 161772 169902 172296 179212 179442 179648 180596 182118 182455 183568 191328 193666 202186 209398.

8 60 385 582 613 41 972 116085 270 448 96 592 662 840 117392 492 506 656 7898 894 118138 247 743 119060 307 597 761 120237 330 838 121262 337 454 528 652 56 78 792 938 94 122368 458 576 638 98 740 58 928 123180 359 511 26 51 72 760 877 920 124188 366 518 884 973.

125146 406 568 78 716 855 126382 439 615 749 9000 127023 50 543 61563 867 920 128140 49 219 77 95 129072 494 526 865 130314 441 58 689 733 883 131066 138 244 407 55 60 759 63 72 822 132205 54 603 7 926 133213 26 582 655 709 96 134259 415 505 641 753 135063 202 21 23 799 136008 441 756 137297 310 71 548 685 128195 226 338 401 500 30 89 631 46 139674 793 809 919 140021 263 406 506 643 963 141069 181 308 542 822 39 958 62 142092 204 522 855 143005 99 612 756 144008 131 207 439 88 649 75 91 903 33 47 145095 290 484 565 146039 46 336 96 448 93 570 147091 202 312 84 645 89 760 855 148150 58 332 68 94 505 722 878 982 149981.

150319 626 33 765 99 860 900 151001 174 337 400 42 530 818 152220 55 313 52 520 60 741 153031 47 160 82 210 79 348 84 406 555 642 898 955 91 154886 920 155154 56 319 24 87 817 933 156384 544 702 33 918 60 157189 208 738 158473 577 159183 617 989 1600094 425 508 14 17 616 23 96 161004 179 358 75 448 786 162087 442 80 591 609 706 843 904 163232 320 524 678 852 164254 96 421 27 5444 645 165065 71 208 476 535 48 614 56 773 826 166253 64 485 642 55 931 32 167216 369 98 532 624 92 99 743 87 168138 66 391 96 665 70 95 981 169690 805 13 170183 385 524 821 972 74 171645 725 42 816 172168 746 921 173107 46 301 28 681 86 87 174145 353 458 92 557 669 754 932.

175156 277 429 698 176058 69 113 34 345 77 420 96 691 177057 701 836 66 178175 76 201 363 569 179172 439 746 95 082 180210 365 405 50 180147 124 212 81 483 552 748 182133 75 251 917 183461 300 36 70 76 84 741 816 22 184136 54 206 322 90 737 96 879 81 929 185071 104 30 37 654 832 960 186040 98 221 578 790 804 57 76 187056 196 465 675 774 966 68 95 188656 924 189199 432 533 695 776 992 190503 658 976

191224 32 56 98 318 39 462 597 638 953 82 192061 247 67 330 822 193237 358 626 55 97 759 194103 372 428 81 98 531 880 195045 133 34 388 451 584 813 34 196238 810 197320 542 90 626 874 90 984 198046 312 532 77 199049 85 102 3 278 809.

200096 353 466 582 637 41 779 869 201134 265 351 61 934 202048 74 182 469 95 593 825 49 2033006 8 33 41 157 606 939 72 204392 917 53 205053 80 112 67 471 504 53 78 906 206047 154 259 429 44 860 979 207072 369 518 814 208045 83 285 351 89 452 756 209085 134 209 420 829 39.

Po przerwie.

Po 10.000 zł. wygrał nr. 19188.

Po 5000 zł. wygrały n-ry: 85386 202566.

Po 3000 zł. wygrały n-ry: 79161 88886 139351.

Po 2000 zł. wygrały n-ry: 11185 22725 35038 89434 135429 157788.

Po 1000 zł. wygrały n-ry: 31275 32846 90245.

Po 1000 zł. wygrały n-ry: 125711 129034 143064 170601 198442.

Po 600 zł. wygrały n-ry: 51025 71076 85699 88809 93062 96867 67891 103881 104695 104731 124241 134315 153477 160926 176694 177329 190432 192898 202193 202619 206635.

Po 500 zł. wygrały n-ry: 6360 6885 8657 10250 10754 11344 12784 18217 20694 26894 29546 33701 34979 36924 38655 38854 38978 39747 43355 46047 47772 51548 51971 56373 57952 61264 61715 63137 64661 67890 68569 72017 73067 75101 77581 83817 85745 87372 90357 90731 92635 94880 103984 113184

120354 123650 124532 127730 128791 136420 137660 139174 140064 146561 149069 149629 151116 154538 157348 158796 160286 163372 164846 166735 167300 170051 176916 177122 178488 178634 189771 189871 191106 195957 196231 198445 201579 207772.

STAWKI.

122 413 614 41 85 859 1531 690 93 2016 51 320 604 714 36 831 941 74 3090 205 14 16 542 766 91 940 4664 5074 311 46 472 734 45 53 827 873 6105 55 77 278 337 853 7062 282 440 605 8067 573 642 9023 78 117 607 80 784 873 10083 245 395 575 11776 12011 87 229 38 440 629 31 952 13071 123 77 578 639 80 842 41 14048 453 574 605 97 15072 100 211 73 90 695 16205 489 514 45 78 658 75 727 17969 18045 145 46 267 172 42 19050 64 307 78 646 739 836 20172 81 246 96 362 422 602 8 099 21346 696 869 979 22096 181 87 302 79 425 505 37 92 874 90 23186 87 345 46 52 518 81 697 24000 169 290 367 572 695 889.

25020 161 442 53 631 26796 865 27450 28710 94 29247 306 507 30266 381 94 536 47 697 729 46 848 31002 151 270 623 32156 396 442 59 728 33 928 33180 235 647 98 718 48 81 932 34182 231 670 35218 774 804 941 44 36227 470 511 741 37094 315 531 617 860 38184 495 668 39156 312 579 609 923 40027 412 45 560 658 774 90 41162 203 78 331 518 85 766 828 42086 93 106 556 611 43008 17 104 382 514 729 978 44082 189 285 328 474 588 671 763 99 820 45004 114 400 641 58 707 19 43 930 59 46062 699 758 923 48099 693 788 840 49230 83 89 712.

50015 185 51077 105 49 569 650 804 88 52210 321 979 99 53064 199 348 655 99 868 69 72 54085 183 232 435 605 10 46 52 912 32 55069 1444 454 59 610 39 883 923 56237 82 529 56 746 826 75 931 57202 434 78 653 974 78 58021 94 113 263 91 806 43 973 59169 78 209 400 835 60021 118 262 79 311 16 70 483 84 778 944 61360 530 615 65 62129 33 44 74 98 269 673 762.

63139 546 702 64180 230 54 499 942 65022 145 357 503 626 37 792 842 66016 226 561 620 901 12 67194 400 553 600 71 820 48 67 903 68297 104 747 976 69056 559 661 70105 96 203 33 39 390 450 76 574 788 812 71212 403 536 968 72002 27 167 534 606 747 970 73471 619 783 835 941 74160 290 863.

75267 584 820 76022 101 212 455 885 77212 326 91 526 33 57 605 927 78018 160 237 431 584 795 801 79122 765 84 582 80029 81250 429 72 98 650 857 98 82035 270 325 68 719 973 83406 740 86 810 84239 344 576 608 30 780.

85013 77 110 275 308 566 733 806 86231 61 410 87050 246 67 415 881 88333 829 988 89058 42 677 726 821 35 43 90147 92 346 489 697 810 91263 688 789 92471 748 832 60 93400 8 570 674 94255 482 548 88 646 722 95351 77 422 748 96012 209 32 332 35 536 38 660 97 389 423 672 95 828 98038 208 452 534 64 901 3 85 99113 23 733 806.

100962 101081 671 89 94 746 820 996 102033 40 63 138 528 50 93 95 726 802 908 66 103247 384 473 81 568 97 104001 142 281 463 735 887 105198 279 501 59 106016 91 98 283 593 638 754 832 45 107000 42 334 607 63 747 924 51 108058 150 264 366 109054 71 134 491 582 896 900 59.

110338 95 658 793 890 111017 46 77 132 89 362 622 28 895 922 112164 236 51 64 331 606 797 846 84 955 86 11215 700 77 905 114457 827 75 955 115103 274 305 46 420 657 116009 108 21 58 83 343 689 117027 86 246 350 118057 224 303 18 438 93 98 586 665 725 42 935 119018 83 290 301 73 486 554 904 15.

120012 374 436 43 459 737 75 91 035 73 121343 438 714 925 122139 677 80 800 953 123450 657 788 847 946 124027 276 411 606 790.

125242 325 30 709 879 85 126003 11 52 63 91 100 22 49 397 429 50 127136 207 360 92 128006 7 73 401 36 691 98 734 88 807 920 129457 612 86 874 932 130058 171 211 74 343 64 74 492 507 688 718 131037 49 150 414 628 31 735 848 955 132051 64 382 522 620 704 133059 63 72 140 229 524 669 759 134036 326 50 460 95 764 964 135110 322 417 702 47 914 136051 437 615 32 137230 384 455 951 138006 612 60 139016 28 284 318 493 525 850.

140187 224 367 70 75 437 866 141082 307 12 69 424 92 819 142051 82 357 589 786 911 143067 151 405 564 793 873 144003 58 762 80 931 38 145338 544 695 781 88 146078 348 473 532 642 769 929 147065 201 568 148530 82 787 149111 43 86 500 2 58 618 736 892 945 49.

150824 151044 269 459 51 419 525 779 977 152215 42 83 418 28 595 827 153109 219 563 837 914 154001 89 93 150 252 462 96 562 906 21 80 155191 242 354 420 620 27 758 883 157357 418 545 659 769 854 158366 478 511 600 49 885 935 159243 391 526 40 60 631 742 844 67.

160031 349 161205 25 48 542 904 15 54 85 162146 474 675 705 820 163027 168 335 459 697 806 11 976 55 164224 165189 277 428 828 166403 60 967 77 167469 690 735 53 969 168120 439 502 878 169094 307 210 21 95 343.

170124 263 301 53 498 171003 121 228 72 361 565 969 172060 72 518 806 15 173084 149 607 36 96 750 817 57 174014 531 789 842.

175085 106 450 618 57 987 176217 319 37 798 177254 515 607 776 946 92 178210 74 578 766 179218 84 529 812 19 180074 471 679 754 91 181006 62 238 323 436 61 699 902 19 73 182134 209 380 423 959 78 183198 341 64 406 23 543 912 185014 35 554 615 72 908 42 186039 157 348 469 641 752 187008 64 85 520 84 668 713 897 983 188161 280 398 676 77 737 852 70 995 189072 98 212 522 29 657 190039 61 311 30 71 488 191021 122 356 91 728 859 63 76 192009 299 415 522 837 193061 292 308 412 602 35 937 87 194015 42 75 156 557 67 618 32 36 821 968 195096 127 274 312 444 518 605 906 23 196061 196 470 464 852 920 71 197202 395 432 37 771 951 199135 90 330 404 593 689 711 820 41 955.

200027 271 748 52 201144 456 535 997 202688 733 203185 88 315 30 66 436 578 990 204018 254 613 984 205161 254 74 691 720 206212 487 503 57 643 954 207812 938 208201 374 626 717 209185 188 447 639 83 837 989.

STAWKI.

30 212 406 536 42 633 902 93 1029 64 80 183 445 727 43 74 2094 148 580 895 932 3058 64 65 296 301 13 505 622 703 937 39 4058 177 456 570 615 912 72 5220 510 696 783 87 990 6263 312 492 742 851 7001 115 251 823 945 8234 305 35 485 591 710 91 817 9251 78 316 404 608 19 714 876 941 10022 301 82 452 640 44 741 11078 248 92 386 483 507 759 12022 27 318 520 866 981 13093 311 47 496 574 636 786 996 14016 643 95 701 22 851 939 15057 127 77 593 605 47 16068 80 119 465 582 733 815 38 110 17093 423 756 821 18160 463 902 19297 332 845 98 20100 267 325 563 894 972 21047 735 22071 199 254 340 449 542 601 729 23180 438 70 61 71 536 692 845 940 24137 239 42 377 428 737 66 814 97 994 97.

25262 306 514 934 26099 194 321 53 699 746 27114 424 742 69 816 960 28041 595 687 743 958 29056 407 47 604 705 16 59 807 20 30015 26 67 123 89 315 660 76 723 975 31039 116 369 569 696 32126 529 978 33327 558 90 894 34042 376 501 808 79 989 35261 75 369 431 586 737 921 36272 431 675 643 908 37241 70 444 868 38301 678 841 81 39177 227 65 517 640 834 952 40147 303 464 505 702 17 982 41353 684 988 42031 308 49 689 782 43484 698 731 944 44030 201 4 308 96 500 829 45108 372 430 709 80 808 46032 132 413 573 715 48 98 808 53 58 47109 712 48041 168 459 546 680 77 49021 104 46 349 512 655 816.

50045 98 142 91 307 535 683 751 98 51373 642 895 52074 331 69 439 53426 626 911 54707 993 55127 601 880 56055 99 527 668 808 27 57075 121 712 46 985 58036 15 446 884 59223 55 60 63 370 96 632 60153 334 94 756 94 931 61126 256 555 75 62015 138 80 222 441 582 95 686 854 63426 589 629 789 907 64003 241 626 787 65223 53 91 340 502 19 686 706 26 66039 258 71 333 35 682 886 952 67017 13 281 505 76 737 68023 105 26 515 785 942 69614 758 980 70084 521 613 21 810 71069 130 65 80 275 907 8 72137 46 262 429 56 616 915 73288 393 732 864 74073 457 58 501 695 790.

75053 627 706 98 919 76196 326 718 19 817 86 77351 524 609 49 872 78025 223 306 405 586 686 741 68 847 945 79254 679 81 80004 127 356 505 27 47 782 84 917 81340 443 57 76 634 82359 406 75 544 798 83234 372 574 882 84160 340 47 434 518 958 85140 459 521 663 739 86069 102 10 874 962 67 87332 418 559 738 88113 66 690 765 917 89254 516 600 8 13 774 77 930 90001 320 31 42 72 506 19 86 700 842 91063 225 500 89 807 92142 475 693 752 845 92 93175 651 768 812 49 952 87 94003 245 310 625 42 68 80 767 91 841 95200 53 376



WRZESIEŃ

30

WTOREK

Dziś Hieronima
Jutro Jana z D.
Wschód słońca 5.29
Zachód słońca 17.22
Wschód księżycy 13.48
Zachód księżycy 21.20
Długość dnia 11.46
Ubył dnia 4.59

Pełne komorne przedwojenne

obowiązuje od jutra.

Od jutra, z rozpoczynającym się ostatnim kwartałem tego roku, obowiązuje we wszystkich mieszkaniach według ustawy o ochronie lokatorów, komorne pełnej wartości przedwojennej.

Za wszystkie mieszkania płacić się będzie zł. 2,66 za rubla przedwojennego. Równocześnie odpadają wszelkie dodatkowe świadczenia. (b).

Otwarcie kabla telefonicznego Łódź - Warszawa.

Dziś w południe odbędą się zapowiedziane uroczystości uruchomienia nowego kabla telefonicznego Warszawa - Łódź.

Na uroczystość przybędą przedstawiciele władz rządowych, samorządowych instytucji gospodarczych i prasy.

Pierwszą rozmowę przeprowadzą na nowych kablach p. minister Boerner z wojewodą łódzkim p. Jaszczółtem. (b).

Odnawianie dworca Fabrycznego.

Przed kilku dniami okręgowa dyrekcja robót publicznych przystąpiła do remontu dworca Fabrycznego. Remont dworca rozpoczęto od strony ul. Kilińskiego, bowiem ta część wymagała w pierwszym rzędzie otynkowania. (a).

Następny program Grand-Kina

25 gwiazd

polskich i amerykańskich

200 girlsów

15 przebojów

muzycznych w pierwszym polsko-amerykańskim filmie dźwiękowo-splawnym i mówionym

Rewja Hollywoodu

UDZIAŁ BIORĄ:

Hanka Ordonówna,
Karol Hanusz,
Buster Keaton,
Norma Shearer,
John Gilbert,
Conrad Nagel,
Anita Page.

Reżyser: Fr. Jarosy.

Spółeczeństwo idzie do wyborów.

Ugrupowania polityczne i gospodarze tworzą komitety wyborcze.

Kupcy-detalisci.

Na onegdajszym posiedzeniu kupców detalistów (Piotrkowska 69) omawiano sprawę ustosunkowania się do zbliżających się wyborów. Uchwalono zgłosić akces do B.B. W tym celu też delegacja stowarzyszenia tego odbyła narady wstępne z reprezentantami partji B.B. na terenie Łodzi. Delegowano 2 przedstawicieli do ogólnego komitetu wyborczego. (p)

Inwalidzi z B. B.

Zarząd okręgowego koła Związku inwalidów wojennych w Łodzi na posiedzeniu swym, w dniu 26 b. m. powziął decyzję przystąpienia do współpracy z B. B. W. R. w wyborach do seimu i senatu.

Narady wśród żydów.

Narady organizacji żydowskich w sprawach zbliżających się wyborów mają naogół bardzo burzliwy charakter jak np. posiedzenie rady naczelnej orga-

nizacji rzemieślniczej. Chodzi o kandydaturę b. posła z ramienia rzemieślników żydowskich p. Rasnera. Ostatecznie większością głosów wyrażono p. Rasnerowi votum zaufania. Wielka różnica zdań panowała na posiedzeniu plenum bloku sjonistycznego. Namietną dyskusję toczyli ze sobą zwolennicy wspólnego bloku z „Agudą”, oraz przeciwnicy wspólnego kroczenia z ortodoksją. Obrady bloku sjonistycznego przeciągnęły się do późnej nocy, lecz pozytywnego wyniku narazie nie dały.

Obradował również zjazd rabinów, którzy zajęli się sytuacją wyborczą i powzięli uchwałę, wzywając żydów do utworzenia wspólnego żydowskiego bloku wyborczego. (b)

Rozłam wśród rzemieślników żydowskich.

W ostatnich dniach odbyło się kilka zebrań dyskusyjnych rzemieślników żydowskich. W toku tych zebrań stwierdzono różnice poglądów, jakie istnieją w łonie tej organizacji.

Najliczniejsza grupa rzemieślników żydowskich wypowiada się stanowczo za przyłączeniem do listy rządowej, druga grupa, stanowiąca mniejszość — za „Bundem”, pozostali zaś członkowie organizacji opowiadają się za głosowaniem na inne listy radykalne.

Związek rzemieślników żydowskich w Łodzi (ul. Wólczańska 19), pragnąc skaptować rzemieślników dla listy ogólnopolskiego bloku żydowskiego, zwołuje w dniu jutrzejszym ogólną konferencję, celem usunięcia rozbieżności w poglądach członków tej organizacji. (a)

N. P. R. - prawica.

Wczoraj odbyło się posiedzenie komitetu wyborczego kartelu Z.Z.P., na którym omawiano sprawy przedwyborcze oraz opracowano listę kandydatów. Po dłuższych debatach opracowano prowizoryczną listę, którą poprowadzi prezes kartelu Roman Kuchciak. Na drugim miejscu figurować ma nazwisko Jana Rzetelskiego. (p)

Właścicielka Magazynu Sukien ANNA OCHRYMSKA powróciła z Paryża

Przyjmuje od 30 bm.

Przejazd 30, tel. 180-93.

Gen. Rydz-Smigły w Łodzi.

Poświęcenie sztandaru Legji inwalidów W. S.

W związku z przypadającą w roku bieżącym rocznicą zwycięskiego zakończenia walk z bolszewikami w toku są szeroko zakreślone przygotowania do podniosłej uroczystości poświęcenia sztandaru Legji inwalidów wojsk polskich w Łodzi.

Protoktorat nad uroczystością objeli p. wojewoda Władysław Jaszczółt i dowódca korpusu p. generał Stanisław Małachowski.

Jak nas informują, na poświęcenie to zapowiedział swe przybycie p. generał Rydz-Smigły. Oczekiwane są również liczne delegacje placówek Legji inwalidów z całej Polski, oraz organizacji in-

walidzkich państw zaprzyjaźnionych.

Organizatorzy pragną nadać uroczystości charakter okazałej manifestacji, świadczącej o teźżynie moralnej inwalidów armji narodowej.

W chwili obecnej opracowuje się skład osobowy komitetu organizacyjnego, do którego wejdą najwybitniejsi przedstawiciele miejscowego społeczeństwa.

Termin pierwszego posiedzenia Komitetu Organizacyjnego, pod osobistym przewodnictwem p. wojewody Jaszczółta, ustalono na dzień 3 października b. r. w sali konferencyjnej urzędu wojewódzkiego.

Spis poborowych rocznika 1910.

W środę, dnia 1 października rozpoczyna się spis poborowych mężczyzn, urodzonych w 1910 roku oraz tych mężczyzn z rocznika 1907 i starszych, którzy dotychczas nigdzie do spisów poborowych jeszcze nie zgłosili się i nie zostali wpisani do list poborowych.

Do spisów poborowych w lokalu biura wojskowo-policyjnego (ul. Piotrkowska 212) w godzinach urzędowych winni się zgłosić mężczyźni powyższych roczników: a) mieszkający stale na obszarze m. Łodzi (bez względu na przynależność gminną i miejsce urodzenia), b) czasowo przebywający w m. Łodzi podczas trwania zgłoszeń do spisu t. j. od dnia 1 października do 30 listopada

r. b. a nie mający stałego miejsca zamieszkania na obszarze Rzeczypospolitej, c) czasowo przebywający w m. Łodzi podczas trwania zgłoszeń do spisów, t. j. od dnia 1 października do 30 listopada, a nie mogący z jakichkolwiek powodów przesłać urzędowi gminnemu stałego miejsca zamieszkania, pisemnego zgłoszenia do spisu.

Winni niedopełnienia obowiązku zgłoszenia się do spisu według podanych wyżej zasad podlegają odpowiedzialności karnej z art. 97 ustawy o powszechnym obowiązku wojskowym, t. j. karze grzywny do 500 zł. lub aresztu do 6 tygodni, albo obu tym karom łącznie.

JEDNODNIÓWKA 71 PUŁKU PIECHOTY.

Z okazji święta pułkowego 71 pułku piechoty, stacjonowanego w Zambrodowie, dowództwo pułku wydało bardzo starannie wydaną jednodniówkę, która zarówno swą szatą zewnętrzną, jak i do borem materiału oraz zdjęć przedstawia się bardzo pokaźnie.

Jednodniówkę inauguruje słowo wstępne dowódcy pułku, pułkownika dypl. Romana Borzęckiego, poczem idzie szereg artykułów z historii bojowej pułku wspomnień przeżytych walk tworzących świetną tradycję formacji a

wreszcie materiałów informacyjnych, odzwierciedlających rozwój poszczególnych dziedzin życia wojskowego, zarówno na polu gospodarczo-społecznym, jak i kulturalno - oświatowym.

60 efektownych zdjęć doskonale ilustruje życie codzienne żołnierza, jego pracę i dzieje walk o Niepodległość.

Estetyczna dwubarwna okładka i pomyslowe winiety w tekście uzupełniają całość wydawnictwa.

Pojedyncze egzemplarze Jednodniówki są do nabycia w kancelarii dowództwa 71 pułku piechoty (Zambrow, pow. Łomża) w cenie zł. 3 (trzy).

Napadał na samotne niewiasty.

Posiedzi za to pół roku w kozie.

W czerwcu roku bieżącego policja łódzka otrzymała dwa meldunki o zuchwałych napadach rabunkowych na samotne niewiasty.

Oba te napady miały miejsce w centrum miasta i zostały dokonane niemal w identycznych okolicznościach.

P. Helena Runkowska (Kilińskiego Nr. 105) w godzinach popołudniowych udała się do dentystki, zamieszkałej przy ulicy Piotrkowskiej Nr. 83. Na schodach zbliżył się do niej jakiś młody, nędznie ubrany mężczyzna i rzekł:

— *Daj mi pani kilka złotych, bo koniecznie potrzebuje. Jeżeli nie dostanę dobrowolnie, to wezmę siłą!*

P. Runkowska przeraźliwie krzyknęła.

W tej chwili rabaś jedną ręką pochwycił ją za gardło, a drugą wyrwał jej torebkę, w której znajdowało się 8 złotych.

Gdy niewiasta ochłonęła z przerażenia, napastnika już nie było.

Zarządzony pościg nie dał żadnego rezultatu.

Nazajutrz podobny napad powtórzył się na schodach domu przy ulicy Sienkiewicza Nr. 37. Ofiarą rabusia padła tym razem p. Stefania Landsbergowa, której również zabrał torebkę.

Obie niewiasty podały policji dokładny rysopis sprawcy napadów.

W toku przeprowadzonego śledztwa rabusia wreszcie zdołano ująć. Okazał się nim 28-letni Ludwik Rybicki, bezdomny i bezrobotny.

Wczoraj odpowiadał on przed sądem za napad na p. Runkowską. Sprawę tę rozważał sędzia Arnold, w asyście sędziów Halickiego i Maurera. Oskarżał prokurator Kowalski.

Rybicki na sprawie przyznał się do winy.

— Byłem głodny, dwa dni nie miałem nic w ustach — tłumaczył się. — Nędza może człowieka doprowadzić do najgorszych rzeczy.

Sąd, po zbadaniu świadków, skazał go na sześć miesięcy więzienia.

Rybicki w najbliższym czasie będzie miał drugą sprawę o napad na p. Landsbergową. (as)

Lekarz-dentysta

FANNY HOROWICZ

powróciła

1 przyjmuje od 10-1 Cegielniana 25
tel. 108-26 oraz od 3-7 w Lecznicy
Piotrkowska 294, tel. 122-89

Warszawski Skład Futer

G. OFENGENDEN

1. Zawadzka 1, tel. 191-05
poleca wielki wybór futer po
nach hurtowych



TEATR MIEJSKI.

Dziś, we wtorek i jutro w środę, zakupione przedstawienia „Krakowiaków i Górali”.
W czwartek „Spór o sierżanta Gryszę”.
Ceny niższe.

TEATR KAMERALNY.

Dziś premiera prasowa nowej komedji Fr. Cammelroh'a „Tempo ponad sto” z Zygmuntem Nowakowskim w głównej roli męskiej, w głównej roli kobiecej — Hilda Skrzydlowska, w drugiej roli męskiej — Kazimierz Szubert.

TEATR POPULARNY.

Dziś i jutro w dalszym ciągu efektywna komedia współczesna ze śpiewami i tańcami świetnego autora węgierskiego Lengyela „Płomienna noc Antonii”, urozmaicona w akcie II produkcjami rewjowo-kabaretowymi. W roli tytułowej p. Relewicz-Ziemińska — Bilety do nabycia w kasie zamawiań, Piotrkowska Nr. 74, od 10-ej rano do 7-ej wiecz. bez przerwy.

TEATR POPULARNY W SALI GEYERA ul. Piotrkowska Nr. 295.

W czwartek, dnia 2 bm. o godz. 8 min. 15 odbędzie się premiera wedyw w 5 aktach pt. „POLACY W AMERYCE”.

„Zakłady królewicz”.

W niedzielę o godz. 12 w południe powtórzenie bajeczki dla dzieci. Bilety od 50 gr. do 1.50 do nabycia w kasie teatru codziennie od godz. 5 do 7 wiecz.

TEATR REWIJI „CZARNE OKO”.

Publiczność, wypełniająca codziennie po brzości sympatyczny teatrzyk „Czarne Oko” przy ul. Limanowskiego Nr. 37 (dawniej Aleksandrowskiej) świetnie się bawi i darzy niemiłymi oklaskami wszystkich wykonawców programu. Obecna rewja tego teatrzyku p. tyt. „Wstydy się Eleonor!” ma zapewnione długotrwałe powodzenie.

Codziennie dwa przedstawienia — o godz. 7.30 i 9.30. W soboty i święta trzy przedstawienia — o godz. 5-ej, 7.30 i 9.30.

TEATR REWIJI „DOBRY WIECZÓR”.

Dziś tryskająca werwą i humorem rewja w 2-ch częściach i 18-tu obrazach p. t. „Z Franciszkańskiej na Kopernika”, p. t. „Toma, Hemara, Bolskiego, Własta, Jastrzębca, Stacha i innych. Udział przyjmuje cały zespół z pp. Melodystówna, Reńska, Brzozowska, Patkowska, Macińska, Janeckim, Lasockim, Dąbrowskim, Patkowskim oraz świetnym duetem North na czele. Rewję starannie wyreżyserował Stefan Laskowski. Konferencjerki prowadzi Aleksander Kon. Tańce i in. ewolucje układu balejmiestra, North. Przy pulpicie kapelmistrz Daniel Kleidl. Prześliczne dekoracje artysty-malarza Stanisława Frasiaka.

Początek przedstawień o godz. 7.30 i 9.30, w soboty, niedziele i święta o godz. 5.30, 7.30 i 9.30. Przedprzedaż biletów odbywa się w „Reklamie Polskiej”, ul. Piotrkowska Nr. 101, tel. 126.89, od godz. 11 rano do 4 po poł. Komunikacja tramwajowa zapewniona.

KONCERT KWARTETU DREZDEŃSKIEGO.

Za kilka dni przyjeżdża do Łodzi znakomity zespół kwartetu drezdeńskiego, który wystąpi w sali Filharmonii na drugim koncercie mistrzowskim. W programie: Ravel, Beethoven, Dvorak. Początek koncertu o godz. 8.30 wiecz. Bilety sprzedaje kasa Filharmonii.

Raid awionetek dookoła Polski.

Łódź tym razem nie będzie pominięta. — Na lotnisku w Lublinku lądować będą aparaty w drodze z Warszawy do Poznania.

Przylot bohaterów powietrza do Łodzi spodziewany jest w sobotę rano.

Wojewódzki komitet „Ligi Obrony Powietrznej i Przeciwgazowej” w Łodzi zwołał wczoraj konferencję prasową, poświęconą sprawie lotu awionetek dookoła Polski.

Lot ten, rozpoczynający się już w dniu dzisiejszym, obejmuje sześć głównych etapów: Warszawa — Wilno — Biała Podlaska — Lwów — Kraków — Poznań, wreszcie powrót do stolicy.

Wszelkie dotychczasowe raidy samolotowe, zarówno międzynarodowe, jak i krajowe, Łódź zupełnie omijały. Tym razem jednak awionetki będą przelatywały nad Łodzią i wszystkie zatrzymają się na lotnisku w Lublinku, w

drodze z Krakowa do Poznania, a więc w czasie piątego etapu swego lotu.

Ogólna trasa wynosi 2178 kilometrów. Do startu stanęło 18 awionetek, wszystkie bez wyjątku polskiej konstrukcji, mianowicie Podlaskiej wytwórni samolotów, państwowych zakładów lotniczych, sekcji lotniczej studentów politechniki warszawskiej i t. d.

Pilotami są najlepsi lotnicy, jak kapitan Orliński, bohater szlaku powietrznego Warszawa — Tokio — Warszawa, porucznik Zwirko, jeden z najwybitniejszych polskich pilotów sportowych, pozatem piloci cywilni, wyszkoleni w akademickich klubach sportowych.

Wszelkie koszty, związane z lotem dookoła Polski, ponosi L.O.P.P.

Zwycięzców czekają wspaniałe nagrody w postaci znaczniejszych sum pieniężnych i wartościowych przedmiotów. Wyznaczyły je poszczególne zarządy L.O.P.P., jak również i firmy zainteresowane w produkcji lotniczej oraz osoby prywatne.

Wojewódzki komitet L.O.P.P. w Łodzi zadeklarował również nagrodę w postaci złotego zegarka, dla tego z pośród pilotów, który osiągnie najlepszy czas na trasie Łódź — Warszawa. Pozatem prezes łódzkiego komitetu L.O.P.P. we własnym imieniu ofiarował ceną nagrodę dla pilota, który pierwszy wylądował na lotnisku w Łodzi.

Najwcześniejszy przylot pierwszych awionetek na lotnisko w Lublinku spodziewany jest w sobotę, dnia 4 października na godz. 9-tą — 10-tą rano.

W dniu tym lotnisko zapewnią niewątpliwie tłumy publiczności, żadnej pięknych i emocjonujących wrażeń. Komendant lotniska poczyni starania, aby wszyscy mogli zbliżyć się do aparatu, znacznie ciekawsze w swej konstrukcji od zwykłych, wojskowych, czy pasażerskich samolotów.

Prawdopodobnie jest, że nie wszyscy piloci tego dnia zdążą przez Łódź przelecieć. Żaden z nich jednak nie będzie w nocy przebywał w powietrzu. Ci, którzy dotrą o zmierzchu do Lublinka, pozostaną już na naszym lotnisku do niedzieli.

Przez cały dzień sobotni kierownictwo lotnictwa będzie informowało publiczność przez megafony, który z lotników i w jakim czasie przyleciał. Piloci, którzy staną w Łodzi o zmierzchu zatrzymają się w naszym mieście bardzo krótko, gdyż będą stali się jaknajszybciej odlecieć do piątego etapu swej podróży, do Poznania.

Otrzymają oni na lotnisku ostatni biuletyn meteorologiczny o stanie pogody na trasie Łódź — Poznań (Lubinek będzie otrzymywał telefonicznie co godzinę odpowiednie meldunki), zaopatrzą się w materiały pędne i znów wzbiją się w przestworza. (d)

Co usłyszymy przez radio?

PROGRAM ROZGŁOSIŃ ŁÓDZKIEJ „POLSKIEGO RADIA”.

Wtorek, dnia 30 września 1930 r.

11.58—12.05 — Sygnał czasu z Warsz. i hejnał z Wieży Mariackiej w Krakowie. 12.05—13.15 — Muzyka z płyt gramof. Gramofon i płyty z f. A. Klingbeil, Łódź, ul. Piotrkowska 160. 13.15—13.20 — Odczytanie programu dziennego i repertuaru teatrów i kin. 13.20—16.15 — Przerwa. 16.15—17.35 — Chwilka lotnicza „Na marginesie raidu awionetek” wygl. mir. pil. Bohdan Kwieciński. 17.35—18.00 — Odczyt p. t. „Federacja Alpijska” Związek Europejskich Turystów Turystyki Górskiej, wygl. Stanisław Osiecki. 18.00—19.00 — Koncert popołudniowy. Wykonawcy: Ork. P. R. pod dyr. Józefa Ozimińskiego, Leopold Dworakowski (skrzp.) i prof. Ludwik Urstein (akomp.). 1) a) A. Mozart: Uwertura do op. „Tytus”, b) von Beethoven: Largo i 2-ej symfonii — odegra ork. 2) P. Nardini - Hauser: Koncert skrzypcowy e-moll a) Allegro moderato, b) Andante cantabile, c) Allegro giocoso — odegra pp. L. Dworakowski i prof. Urstein, 3) a) Schumann: Romans z 4-ej symfonii, b) Fr. Schubert: Marsz węgierski odegra ork. 4) a) Schubert - Hüblermann: Andante sostenuto z sonaty B-dur, b) R. Sarasate: Instrukcja i tarantella — odegra pp. Dworakowski i prof. Urstein. 19.00—19.20 — Rozmaitości. 19.20—19.35 — Komunikat I zby Przem.-Handl. w Łodzi, odczytanie programu na dzień nast. i komunikaty. 19.35—19.50 — Prasowy Dziennik Radiowy (tr. z W-wy). 19.50 — Opera z Poznania. Po operze feljton p. t. „Murowany dzokier z partii” wygl. p. nadk. Jan Misiewicz. Nast. kom. meteor., polic., sport.

ŚRODA, dnia 1 października 1930 r.

Godz. 11.58—12.05: Sygnał czasu z Warszawy i hejnał z Wieży Mariackiej w Krakowie. 12.05—13.15: Muzyka z płyt gramofonowych. Gramofon i płyty z firmy A. Klingbeil, Łódź.

ul. Piotrkowska Nr. 160. 13.15—13.20: Odczytanie programu dziennego i repertuaru teatrów i kin. 13.20—15.50 Przerwa. 15.50—16.05 Kacik artystyczny L. S. G., 16.05—16.35 Program dla dzieci: 1) Kwadrans dla najmłodszych: a) Jak krawiec Krawczyński szyl zwierzątkom nowe futerka, b) Obrazek „Deszcz i dzieci” pióra p. Ewy Zarembiny. 2) kpt. Lepecki wygl. feljton dla dzieci starszych p. t. „Z dzia i lukiem” ze wspomnień osobistych kpt. Lepeckiego (tr. z W-wy). 16.35—17.10 Muzyka z płyt gramofonowych (tr. z W-wy). 17.10—17.25 Kwadrans harcerski. 17.35—18.00 „Radjotechnika” wygl. dr. Marian Stepowski (tr. z W-wy). 18.00—19.00 Koncert muzyki polskiej w wyk. ork. P. R. pod dyr. Józefa Ozimińskiego. 1) Nowowiejski: Uwert. „Swaty polskie”. 2) Paderewski: Krakowiak fantastyczny. 3) Żeleński Antrak z op. „Wit Stwos”. 4) Grossman: Czardasz z op. „Duch Wojewody”. 5) Moniuszko: Elegja. 6) Różycki: Walc z baletu „Pan Twardowski”. 7) Rybicki: Canzonetta. 8) Wroński: Mazury „Od Krakowa”. 9) Rozmaitości. 19.20—19.45 Płyty gramof. (tr. z W-wy). 19.45—20.00 Komunikat Izby przem. handl. w Łodzi, odczytanie programu na dzień nast. komunikaty i sygnał czasu z Warszawy. 20.15—21.30 Koncert popularny: Ork. P. R. pod dyr. Józefa Ozimińskiego i prof. Seweryn Śnieckowski (obój). 21.30—22.00 Stuchowisko z Warsz., 22.00—22.15 Feljton p. t. „Rozważania dwóch wieków” wygl. red. E. Czekalski (tr. z W-wy). 22.15—24.00 Kom. meteor., polic., sport. oraz muzyka taneczna z dan cingu „Oaza” w Warszawie.

Nieście pomoc najbiedniejszym!

W fotelu i za kulisami.

Spór o sierżanta Gryszę. Sztuka w 4-ach aktach (15 odsłonach) Arnolda Zweiga. Przekład Jacka Frühlinga. w Teatrze Miejskim.

W roku ubiegłym na scenie Teatru Miejskiego wystawiono trzy sztuki pacyfistyczne. W „Rywalach” wojna była przedstawiona, jako epopeja sportowa, awantura jacklondonowska, której bohaterowie są kondotjerami, gotowymi się bić w szeregach każdego, kto za to zapłaci. W „Kresie wędrowki” strony sprawiają wrażenie dwóch drużyn footballowych, walczących na śmierć i życie o każdy zwycięski punkt. W „Szwajku” wojna jest jakąś makabryczną groteską, wściekłym kontredansem półgłówek i kretyków, których rozmiękczone mózgi demaskuje „c. k. urzędowy-idjota” Szwajk. Tematem tych wszystkich sztuk jest wojna ujęta, jako żywioł, ich tendencją — pacyfizm, formą literacką — reportaży.

Wystawiony w sobotę na scenie Teatru Miejskiego — po raz pierwszy w Polsce — „Spór o sierżanta Gryszę” A. Zweiga należy do tej samej rodziny literackiej, co powyżej wymienione sztuki. Podobieństwo jednakże jest przeważnie zewnętrzne. Autor bowiem swój cel „wojna wojnie”, osiąga przez odwróce-

nie proporcji: wojna jest tu tłem, istota zaś sztuki to dramat małego, szarego człowieka, chłopca z Wologdy, Griszy Paprotnika. Los jego życia, rzucony na ekran pławiącego się we krwi świata — stanowi jeden z najmocniejszych i najostrzejszych w literaturze dramatycznej porachunków z bezmyślnym okrucieństwem wojny.

★

Podczas zawieruchy śnieżnej z obozu jeńców ucieka sierżant Grisza Paprotkin. Po długich wędrowkach o chłodzie i wodzie przystaje do włóczącej się po lasach bandzie dezerterskiej, którymi dowodzi młoda kobieta, zwana dla swych siwych włosów „babką”. A posiwiała w ciągu jednej chwili, gdy dowiedziała się, że ojciec jej i dwaj bracia zostaną rozstrzelani za przechowywanie na strychu strzelby. „Babka” zostaje kochanką Griszy. Grisza jednakże nawet w jej płomiennych uściskach wciąż myśli o żonie i domu. Za wszelką cenę postanawia przedostać się do stron rodzinnych. „Babka” dostarcza mu papie-

rów na nazwisko nieżyjącego Pljuszewa, który w swoim czasie zdezerutował z armii rosyjskiej. Jako Pljuszew dostaje się Grisza w ręce Niemców i — oskarżony o szpiegostwo — zostaje skazany na śmierć. Wtedy Grisza wyznaje całą prawdę: nie nazywa się Pljuszew, lecz Paprotkin i nie jest szpiegiem lecz uciekinierem z niemieckiego obozu jeńców. A to zmienia kwalifikację jego przestępstwa: za szpiegostwo — kula w łeb, za ucieczkę — tylko więzienie. Dowódca dywizji, generał von Lychow, przychylając się do wniosku sądu wojskowego — ocala Griszę. Ponad jednak prawem, sprawiedliwością i humanitaryzmem istnieje pruska racja stanu, którą uosabia gen. Schieffenzahn, generalny kwartiermistrz Ober-Ostu. Ta zaś racja stanu wymaga głowy Griszy dla podtrzymania upadającego ducha wojsk niemieckich i rozprzegającej się dyscypliny. Mimo sprzeciwu von Lychowa Grisza zostaje rozstrzelany.

★

Taka jest pokrótce treść „Sporu”. Jakżeśmy już zaznaczyli, kręgosłupem sztuki jest dramat indywidualny na tle wojny. Dzieje sierżanta Griszy są w każdej swej fazie straszliwym oskarżeniem wojny. A że dzieje te są kapitalnie uplastycznione w artystycznym skrócie dramatu, że narastanie akcji odbywa się drogą konsekwentnego wypływu

sceny ze sceny, że każde ogniwo akcji z żelazną logiką zmierza prostolinijnie do jedyne go tragicznego rozwiązania — „Spór” znacznie silniej i bezpośrednio przemawia do widza, niż najbardziej efektowne sceny melodramatyczne innych, znanych nam ze sceny łódzkiej reportaży wojennych.

Autorzy, operujący wojną, jako żywiołem, musieli przez obfitość materiału zatracać jasność linii i dawać nieraz — zamiast dramatu — fotograficzne zdjęcie obyczajowe. Zwięg skondensował akt oskarżenia przeciw wojnie w losie sierżanta Griszy. Dzięki temu osiągnął rzadką w sztukach współczesnych niekameralnych jednolitość akcji mimo pozorowanego jej wzrokowego rozproszkowania i z łatwością zagęścił linję, prowadzącą — mimo wielu skrzywień — do celu, którym musiała być śmierć Griszy.

Krzywa linij życia Griszy odaje tyśiąckroć mocniej koszmarną potworność wojny, niż strzały na scenie, walenie się okopów, pojedynki cowboyskie i gra w karty o piękną samicek... Ta krzywa zaczyna się dla nas w momencie ucieczki Griszy z obozu jeńców. Gdy wznosi ku górze — akcje Griszy na giełdzie życia wzmacniają się; gdy opada — czujemy powiew śmierci. Każda ze scen sztuki jest mniej lub więcej zygzakowatym odcinkiem tej linij. Kiedy starszy

Morderca prez. Cynarskiego — Rydzewski

domaga się rewizji procesu.

W dniu 16 kwietnia 1927 r. Łódź wstrząśnięta została wieścią o dokonanym przez nieznanego w pierwszej chwili sprawców — mordercy na prezydencie miasta Łodzi ś. p. Cynarskim.

W trakcie dochodzenia ustalono, że morderstwa dokonali Stanisław Walaszczyk oraz kolega jego 22-letni Kazimierz Rydzewski.

Wkrótce obaj staneli oni przed sądem doraźnym, który Stanisława Walaszczyka skazał na śmierć przez rozstrzelanie, sprawę Rydzewskiego wyłączone i przekazano sądowi zwykłemu.

W wyniku kilkumiesięcznego śledztwa Kazimierz Rydzewski po raz wtóry stanął przed sądem okręgowym w Łodzi. Ponieważ współwinowajca został w 24 godziny po wyroku rozstrzelany, Rydzewski starał się wszelkimi siłami przekonać sąd, że w morderstwie udziału nie brał, przyczem kilku świadków odwodowych twierdziło kategorycznie, tak samo jak na rozprawie sądu doraźnego, że Rydzewski w dniu popełnienia mordu pracował na Polesiu Konstantynowskim, Rydzewski jednak został skazany na karę śmierci przez powieszenie.

Sąd najwyższy zmienił tę karę na bezterminowe więzienie.

Po uprawomocnieniu się wyroku Rydzewski został przesłany do więzienia Świątokrzyskiego.

Przed kilku dniami nadszedł do rodziny Rydzewskiego list z więzienia, w którym Rydzewski prosi o udzielenie mu pomocy prawnej, ponieważ ma zamiar w dniach najbliższych wystąpić do sądu najwyższego o przeprowadzenie rewizji procesu. (a)

GRAND KINO. — „LOKOMOTYWA 2329“ z Lon Chaney w roli głównej.

Ktokolwiek interesuje się życiem filmowym z pewnością wie o tem, jak wielkim wrogiem „talkiesów“ był Lon Chaney. Musiał jednak skapitulować i z największym zapalem zabrał się do odtwarzania roli palacza-maszynisty w wyświetlanym obecnie w „Grand Kinie“ obrazie. Tak daleki był od wszelkich trickowych sztuczek, że żadnej sceny na maszynie w atelier nakręcać nie pozwalał, lecz tylko na oryginalnym parowozie i to przy 30-stopniowym mrozie. W trakcie zdjęć nabawił się zapalenia płuc, które było też powodem jego tragicznej śmierci.

Obok Lon Chaney'a koncert gry dała Phyllis Haver.

A teraz największa atrakcja filmu. Strona dźwiękowa — to istne arcydzieło, dotąd niespotykane. „Lokomotywa 2329“ okazała się niezwykle fonogeniczna.

Proces b. pos. Zarskiego w Łodzi

Członek frakcji komunistycznej sejmu oskarżony o strzelanie do policji.

Dziś przed łódzkim sądem okręgowym stanie b. poseł komunistyczny Zarski, oskarżony o usiłowanie zabójstwa starszego przodownika policji Kazimierza Kwiatkowskiego i o nawoływanie bezrobotnych do czynnych wystąpień przeciwko władzom, w czasie zajść, jakie miały miejsce w dniu 29 kwietnia na ul. Matejki w Łodzi.

Przy ulicy Matejki 7, mieści się biuro wyplat zapomóg Funduszu bezrobocia. Przed biurem tem, w dniu 29 kwietnia w godzinach porannych

zebrał się tłum bezrobotnych.

Wkrótce zjawili się tam również b. poseł Zarski, który przyjechał do Łodzi wraz z b. posem Brożkiem, również członkiem klubu komunistycznego.

Brożek udał się na ulicę Łomżyńską, by odbyć wiec przed lokalem biura zasiłkowego, znajdującego się przy tej ulicy, poseł Zarski zaś pojechał na ul. Matejki.

Brożek musiał szybko zrezygnować ze swych zamiarów agitacyjnych, gdyż tłum nie chciał go słuchać, natomiast

Zarski rozpoczął przemówienie, nawołując zebranych do demonstracji przed urzędem wojewódzkim i magistratem, oraz do czynnych wystąpień.

Policjanci, znajdujący się na ul. Matejki, wezwali tłum do rozejścia się. Zgromadzeni poczuli się już usuwać z jezdni, gdy nagle

Zarski sięgnął po rewolwer i wystrzelił kilkakrotnie w kierunku starszego przodownika Kwiatkowskiego.

Na szczęście broń mu się zacięła. Jednocześnie jakaś grupka jego zwolenników obrzuciła policję kamieniami. Policjanci w odpowiedzi dali kilka strzałów w powietrze.

Tłum znów sięgnął po kamienie, którymi zostali ranni starszy przodownik Kurowski i starszy przodownik Tajhert.

W kilka minut później na ul. Matejki zjechał

oddział konnej policji,

który rozproszył zgromadzonych i położył kres dalszym zajściom.

Z pośród tłumu ranne zostały trzy osoby. Wobec ustalenia faktu, iż poseł Zarski strzelał w kierunku policji, prokurator dr. Markowski wydał nakaz aresztowania go.

Gdy okazało się, że Zarski natychmiast po zajściach

uciekł z Łodzi,

policja skomunikowała się drogą telefoniczną ze wszystkimi okolicznymi posturkami dworcowymi i wkrótce zdołała go ująć.

Zarskiego aresztowano na stacji Kolujskiej, gdy przesiadał się do pociągu, idącego w kierunku Warszawy. Osadzono go w więzieniu w Piotrkowie, skąd pod silnym konwojem zostanie sprowadzony na dzisiejszą rozprawę.

Oskarżonego bronić będzie adw. Duracz. Do sprawy zawezwano kilkunastu świadków. Wyrok spodziewany jest w dniu dzisiejszym. (das)

Chorążowie komunistyczni przed sądem.

Jeden skazany na dwa lata więzienia, drugi na półtora roku.

Na wokandzie łódzkiego sądu okręgowego znów znalazły się wczoraj dwie sprawy komunistyczne.

W dniu 1 maja r. b., wobec spodziewanych wystąpień komunistycznych w Łodzi, wydelegowano na miasto gęste patrole policyjne oraz znaczną liczbę wywiadowców. Jeden z agentów na ulicy Tuszyńskiej zwrócił uwagę na 23-letniego Franciszka Wudła, znanego mu z działalności komunistycznej.

Wudł nieśli pod pachą sporej objętości paczkę. Wywiadowca kazał mu się zatrzymać.

Okazało się, iż w paczce znajdował się czerwony sztandar z napisem: „Niech żyje związek młodzieży komunistycznej. Dzielnica Górna“. Wudła aresztowano.

Dochodzenie ustaliło, że w partii występował on pod pseudonimem „Frank“. Przed paru laty został on już aresztowany w czasie jakiejś demonstracji

komunistycznej, lecz sąd wówczas go uniewinnił z braku konkretnych dowodów.

Na wczorajszej rozprawie Wudł nie przyznał się do działalności komunistycznej. Został on skazany na dwa lata więzienia z pozbawieniem praw.

Na tej samej sesji rozważano sprawę 20-letniego Zelig Fluma, krawca z zawodu, aresztowanego go w czasie demonstracji komunistycznej, która miała miejsce w dniu 20 kwietnia r. b. na ulicy Goplańskiej.

Flum usiłował wówczas zawiesić na przewodnikach elektrycznych komunistyczny sztandar.

Gdy policja rozpraszała demonstrantów wskazał go wywiadowcom niejaki Franciszek Winkler. Policja polityczna ustaliła, iż Flum był czynnym członkiem związku młodzieży komunistycznej. Wczoraj skazano go na rok i sześć miesięcy więzienia. (das)

Z powodu śmierci ś. p.

Ludwika Dreckiego

inspektora weterynaryjnego wojew. łódzkiego

wyrazy współczucia wdowie i synowi składa

Stow. rzeźników hurtowników żydowskich z hall „Gościenny Dwór“, Podrzeczna 10.

szeregowiec Sacht redaguje w kancelarii Ober-Ostu obwieszczenie w sprawie żołnierzy rosyjskich, włączających się poza linią frontową — los Griszy jest już przypieczętowany, chociaż w danym momencie scena ta wydawać się może jeno luźnym epizodem. I chociaż uczciwy radca sądu wojskowego i ludzki generał uczynili wszystko, co było w ich mocy, aby uratować niewinnego — nie zmienią fatum. Pijany Grisza, tańczący na balu u von Lychowa — to najwyższe napięcie jego linii życia, ale jest to już taniec nieświadomego nad przepaścią...

★

Ideowy kościół sztuki zawarty jest w scenie między generałami von Lychowem i Schieffenzahnem. Lychow przychodzi ratować Griszę. Ma wszystkie dowody, że jest niewinny. Rozstrzelanie Griszy byłoby pospolitą zbrodnią, podważającą autorytet państwa i sprawiedliwości, co na armję musi wywrzeć wpływ demoralizujący.

Innego natomiast zdania jest Schieffenzahn. Uważa on, iż ułaskawienie Griszy jest przestępstwem wobec narodu i państwa niemieckiego. Grisza jest dezertrem, a już obojętne, czy uciekł z obozu jeńców, czy z armji rosyjskiej. To może mieć znaczenie dla prawników w czasie pokoju; na froncie obowiązuje twarde prawo wojny, które dezerterską karze

śmiercią, zwłaszcza w momencie, gdy dyscyplina armji zaczyna się rozpręgać, pod wpływem agitacji bolszewickiej. W tych warunkach sprawiedliwość staje się interes doraźny polityczno-wojskowy, a nie taki czy inny wykretny komentarz adwokacki.

I oto najwyższa niemoralność wojny. Wszyscy wiedzą, iż Grisza jest poczciwym prostakiem. Rozumieją to zarówno generał von Lychow i radca sądowy dr. Poznański, jak i zwykli landszturmisci, nie mający dostępu do akt sądowych, lecz czujący, że ten chłop z Wołody jest z tej samej, co i oni ulepiony gliny; tak samo, jak i oni, pragnie jaknajprędzej dostać się do rodzinnego domu i tak samo jak i oni kocha i cierpi, chociaż jego zżerają wszy, a ich nie. I nikt z nich nie pojmie, dlaczego ten człowiek, który na przyjęciu u wysokiego dostojnika armji niemieckiej dopiero co wraz z nimi pił — ma za kilkanaście godzin być rozstrzelany, albowiem przez kilka dni nosił przy sobie papiery Pljuszewa.

Aby jaskrawiej uwypuklić ohyde mordu, popełnionego na Griszy w imię pruskiej racji stanu, wprowadza Zweig do swej sztuki typy wyłącznie dodatnie.

Jakżeż poczciwi są ci żołnierze niemieccy, którzy traktują jeńca Griszę, jak swego koleżę; ileż sympatii wzbudza w nas pisarz sądowy Bertin, szalejący

ze szczęścia, iż podczas powszechnej rzezi — uratował przez jedno szybkie połączenie telefoniczne — życie prostego chłopca rosyjskiego; jakbyśmy ucałować chcieli von Lychowa za to, iż pod mundurem generała pruskiego odnalazłszy serce człowieka, które wzdyga się na myśl, iż może zginąć jeden niewinny człowiek, chociaż jest on wrogiem; jak nas wzrusza porucznik pruski, przychodzący proponować Griszy ucieczkę i ileż tragicznego napięcia ma scena, w której starszy szeregowiec Sacht, ten sam który redagował obwieszczenie o dezerterskich — tłumaczy się przed Griszą, dlaczego nie pozwolił mu uciec i błaga go o przebaczenie...

Bo zarówno generał, jak i ladszturmista pojąć nie mogą, iż losy wojny, ba losy całego narodu niemieckiego, są od tego zależne, czy przestępstwo Griszy zakwalifikowane zostanie podług tego czy innego paragrafu kodeksu wojskowego. Kontrast pomiędzy sumieniem narodu niemieckiego zbiorowo uosobionego w przedstawicielach najrozmaitszych warstw społecznych, ubranych w mundury wojskowe i znajdujących się w kancelarii Ober-Ostu w Merwińsku — a między twardą i bezlitosną brutalnością tępego i politykującego żołdactwa, u-symbolizowanego w osobie generała Schieffenzahna — oddał Zweig w sposób mistrzowski.

Drobny napozór fakt rozstrzelania jeńca rosyjskiego, niewspółmierny z okrucieństwem, jakie na froncie jest chlebem codziennym, rozrósł się do rozmiarów wielkiej epopei: spór o sierżanta Griszę jest odwiecznym sporem dwóch ideologii, dwóch światopoglądów, dwóch światów. Pierwszy, ten von Lychow i kulturalnych warstw narodu niemieckiego będzie sentymentalnie deklamował o prawie, sprawiedliwości, praworządności, humanitaryzmie — drugi, Schieffenzahn, to bezkompromisowy rozkaz Wielkiego Fritza, to duch krzyżaka, krwią i żelazem kolonizującego Wschód i uznającego za prawo tylko to, co w danej chwili jest dlań korzystne.

W tej dyskusji o prawo i sprawiedliwość von Lychow upokorzy się przed Schieffenzahnem; w punkcie kulminacyjnym cofnie się, stanie na baczność i zlikwiduje sprawę krótkim:

— Ekscelencjo, jestem pruskim generałem!...

Znaczy to, że sierżant Grisza zostanie rozstrzelany...

★

Jutro damy analizę konstrukcji dramatu, oraz ocenę jego reżyserji i wykonania. Zaznaczamy dziś jeno pokrótce, iż całość przedstawienia była nader udana.

.POLAK.

Wykonanie budżetu. Samoczynne okrajanie wpływów o 300 milionów i wydatków o 200 milionów.

Opublikowanie danych o wykonaniu budżetu państwowego za sierpień pozwala nam zorientować się w stanie finansów państwowych w pierwszych pięciu miesiącach b.r. skarbowego. Oczywiście najbardziej interesuje nas wpływ kryzysu gospodarczego na budżet.

Dochody państwa preliminowane są na cały rok na 30.38 milionów zł., czyli w stosunku pięciu miesięcy na 1267 mil. zł. — W rzeczywistości dochody wyniosły:

w kwietniu	234,8 mil. zł.
w maju	232,4 mil. zł.
w czerwcu	216,2 mil. zł.
w lipcu	241,9 mil. zł.
w sierpniu	215,2 mil. zł.
razem	1140,5

Mamy więc do zanotowania niedobór wpływów w stosunku do budżetu na 126,5 mil. zł. Przyjmując, że niedobór ten utrzyma się w obecnych granicach — co nie jest niewątpliwie hipotezą zbyt pesymistyczną — możemy na cały bieżący rok wykonawczy przewidzieć niedobór wpływów w wysokości około 300 milionów złotych, a więc 10 proc. preliminarza.

Ta naturalna kompresja, której doznał budżet wskutek krytycznego układu warunków gospodarczych w kraju potwierdza słuszność poglądów tych, którzy w okresie preliminarzowania budżetu przestrzegali przed jego nadmierną wysokością, zalecając oszczędność nie tylko w pozycjach inwestycyjnych, ale w bodaj jeszcze wyższym stopniu, w pozycjach osobowo-rzeczowych.

Jeżeli chodzi o poszczególne kategorie wpływów zachowuje się z całą precyzją tendencja, którą podkreślaliśmy

Przenosiny Izby skarbowej do nowego gmachu.

Wczoraj po poświęceniu gmachu Izby skarbowej w Łodzi nastąpiła pierwsza tranzlokacja wydziałów izby skarbowej.

Wczoraj przeniesiony został wydział I-szy — ogólny, który mieścić się będzie na całym pierwszym piętrze, gdzie również znajduje się gabinet prezesa izby p. Kucharskiego.

Dziś zostanie przeniesiony wydział IV i V koncesyjny i stempłowy, które znajdą pomieszczenie na III piętrze.

W czwartek przeniesiony zostanie wydział III — kasowy, który również mieścić się będzie na III piętrze. W samym końcu przeniesiony zostanie wydział II podatkowy, który zajmie całe II piętro.

Władze skarbowe starać się będą w ten sposób przeprowadzić uskutecznić, by przez czas trwania przenosin poszczególne urzędy i wydziały były normalnie czynne; przeprowadzki uskuteczniwane będą po godzinach urzędowania. Co do wydziału izby skarbowej, mieszczącego się obecnie przy ulicy Ogrodowej Nr. 28, to wydział nadal tam pozostanie za wyjątkiem urzędu stempłowego, który będzie się mieścić na parterze wraz z kasą w izbie skarbowej. Jednakże w sprawie wydziału mieszczącego się w gmachu Banku Polskiego, zostanie on przeniesiony do nowego gmachu, lecz dopiero w końcu listopada, gdyż skarbiec znajdujący się tam, nie będzie wcześniej ukończony.

Numer telefonu pozostają w nowym gmachu bez zmian.

omawiając już tutaj kilkakrotnie wpływ kryzysu na dochody państwa.

Tak więc widoczny jest niedobór wpływów z tych dziedzin, gdzie opodatkowanie w wyższej mierze zależne jest od woli samego opodatkowanego t. zn. w zakresie opodatkowania pośredniego w najobszerniejszym tego słowa znaczeniu, t.j. włącznie z cłami i monopolami.

Tak więc podatki pośrednie sensu stricto powinny budżetowo przynieść w okresie kwiecień — sierpień 5/12 kwoty 186 mil. czyli 77,5 mil. zł. a dały jedynie 73,4 mil. zł., przyczem godzi się podkreślić że sierpień dał 11,8 zamiast przeciętnej prelim. 15,5 mil. zł.

Cła które powinny dać 160 milionów dały tylko 115,1 mil. zł. Pozostaje to w oczywistym związku ze zmniejszeniem się przywozu.

Wreszcie monopole przelały do skarbu zamiast 400 mil. tylko 337,5 mil. zł. oczywiście następstwem ogólnego zmniejszenia konsumpcji, szczególności także spożycia wyrobów monopolowych. Zaznaczyć wypada, że chodzi o sumy przelewane do skarbu, a nie zyski; przy niewątpliwym obecnym nacisku na te źródła dochodów — przypuszczać należy że są to sumy osiągnięte przy stosunkowo silnie jeszcze zmniejszonych wpływach brutto monopolów (zjawisko to było widocznym już w roku poprzednim).

Poza preliminarzem utrzymują się wpływy z podatków bezpośrednich; da-

ły bowiem zamiast 280 milionów — 300 milionów. Świadczy to niezwykle wymownie o nacisku śruby podatkowej i o wysiłku podatkowym naszego gospodarstwa. Wśród wydajnych podatków oczywiście pierwsze miejsce zajmuje podatek od obrotu. O efekcie tej „wydajności” dla życia gospodarczego zbędne mówić.

W jaki sposób daje sobie skarb radę wobec zmniejszonych w stosunku do preliminarza dochodów? Niewątpliwie — za pomocą budżetowania miesięcznego, redukując wydatki.

Wydatki państwa wyniosły za okres kwiecień — sierpień 1136 milionów złotych. Według preliminarza mogły wynieść 1225 mil. zł.; zaoszczędzono więc 89 milionów.

W stosunku rocznym wypadłoby więc zredukować budżet o jakieś dwieście milionów złotych.

Gdy nadto zważyć, że opodatkowanie bezpośrednio powinno być ulec redukcji o jakieś 100—150 mil. zł., należało preliminarzując budżet w marcu określić wydatki na jakieś 300 — 350 mil. zł. niżej. — Oczywiście jest że oszczędności z góry planowane są zawsze racjonalniejsze i bardziej planowe od tych, które zarządza się na gorąco w toku wykonania budżetu. Z tego względu są bardziej celowe zarówno dla skarbu jak i dla gospodarstwa.

Dr. A. Z.

Giełda pieniężna.

Warszawa, 29 września.

Na dzisiejszym zebraniu giełdy walutowo-dewizowej w Warszawie zapotrzebowanie na dewizy było normalne przy tendencji niejednolitej. Dolarem gotówkowym obracano po 8.98. Wyplata telegraficzna na New York nie notowana. Notowano dewizy: Belgia 124.39, Amsterdam — 359.87, Londyn — 43.35, New York — 8.912, Oslo — 238.75, Paryż — 35.01, Praga — 26.47 i pół, Sztokholm — 239.68, Zurich — 173.11, Wiedeń — 125.92, Medjolan — 46.72 i pół. W obrotach międzybankowych dewizy na Berlin 212.36. W obrotach prywatnych dolarem gotówkowym obracano po kursie oficjalnym, a mianowicie 8.98. Rubel złoty 4.74, rubel srebrny — 1.87, bilon — 0.87, czerwoniec — 7.80, przy tendencji niżkowej.

AKCJE. Na rynku akcyjnym mocniejsza tendencja panowała dla akcji cukrowych i węgla, dla pozostałych — słabsza. Notowano: Bank Polski 162, Bank Handlowy 110, Częstocice 32, Cukier 31, Węgiel 40.50, Lilpop 25, Starachowice 11.50, Zieleniewski 30.50, Klucze 76.

PAPIERY PROCENTOWE. W grupie państwowych papierów procentowych po raz pierwszy zanotowano oficjalnie 3 proc. pożyczki budowlanej po kursie 50—50.10, 5 proc. pożyczki konwers. 55:50, 5 proc. pożyczki kolejowej 49.25, 7 proc. pożyczki stabiliz. 66.50—89.50, 10 proc. pożyczki kolejowej 103.50. Dla prywatnych papierów lokacyjnych tendencja utrzymana przy większych obrotach 8 proc. Listami m. Warszawy. Notowano: 8 proc. L. Ziemskie dolarowe — 92.50, 7 proc. L. Ziemskie dol. 76.50, 4 i pół proc. Listy Ziemskie 54.75, 5 pr. L.Z. m. Warszawy 56, 8 proc. Listy m. Warszawy 72.25 — 71—71.25. Drobne tranżakcje i z tego powodu nierozważane, zawarto 5 proc. pożyczki, dolarową po kursie 58.

GIEŁDA ZBOŻOWA.

Warszawa, 29 września.

Na dzisiejszym zebraniu giełdy zbożowo-towarowej w Warszawie obroty były małe, przy usposobieniu spokojnym. Notowano za 100 kg. parytet węgla — Warszawa: żyto 18.50 — 19 parytet 28.50—29.50, owies jednolity 20—22, jęczmień na kaszę 20—21, jęczmień browarny 25—27, mąka pszenna luksusowa 65—75, mąka pszenna 40 55—65, mąka żytnia podług typu przepisowego 35—36, otręby pszenne szale 15—16, otręby pszenne średnie 13—14, otręby żytnie 10—10.50, kuchy lniane 32—53, kuchy rzepakowe 21—22, groch polny jadalny 33—36.

BAWELNA.

Liverpool, 27 września.

Bawelna amerykańska, zamknięcie: wrzesień 6.61, październik 6.57, listopad 6.60, grudzień 6.67, styczeń 5.71, luty 5.74, marzec 5.82, kwiecień 5.85, maj 5.92, czerwiec 5.95, lipiec 6.00, sierpień 6.03, wrzesień 6.07, loco 5.82.

Liverpool, 27 września.

Bawelna egipska, zamknięcie: październik 8.81, grudzień 8.84, styczeń 8.90, marzec 9.08, maj 9.23, lipiec 9.33, loco 9.85.

Aleksandria, 27 września.

Bawelna egipska — zamknięcie Sakellariás: listopad 18.18, styczeń 18.45, marzec 18.90, maj 19.40, lipiec 19.82.

Ashmouni: październik 11.74, grudzień 12.01, luty 12.38, kwiecień 12.73, czerwiec 12.95.

Nowy York, 27 września.

Bawelna amerykańska, zamknięcie: październik 10.25, listopad 10.36, grudzień 10.48, styczeń 10.52, loco 10.30.

Kontrakty: październik 10.21, listopad 10.31, grudzień 10.43, styczeń 10.49, luty 10.58, marzec 10.69, kwiecień 10.79, maj 10.90, czerwiec 10.96, lipiec 11.04, sierpień 11.08.

Nowy Orlean, 27 września.

Bawelna amerykańska, zamknięcie: październik 10.14, grudzień 10.40, styczeń 10.49, marzec 10.66, maj 10.85, lipiec 11.02, loco 10.00.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Szkoła Tańca

W. Lipińskiego GRAND-HOTEL

Traugutta Nr. 1

Lekcje rozpoczynają się od października

Zapisy codziennie.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Upadłości i nadzory.

W marcu r. b. wpłynęło do sądu podanie firmy „Goldberg i Rozenfeld”, — hurtownia włókiennicza przy ul. Piotrkowskiej Nr. 45. Firma ta egzystuje od 1898 roku i należała do rzędu poważniejszych firm manufakturowych w Łodzi. Firma „Goldberg i Rozenfeld” rozporządzała bardzo znacznym kapitałem zakładowym i obrotowym, prócz przedsiębiorstwa należy do firmy nieruchomości przy ul. 6-go Sierpnia Nr. 36.

Wskutek panującego kryzysu gospodarczego firma znalazła się w ciężkich warunkach materialnych, tak że nie posiadała nawet dostatecznego pokrycia na zaciągnięte zobowiązania. Deficyt, jak wynika z załączonego bilansu wynosi 227.540 zł. przy ogólnej sumie bilansu 840.000 zł.

Pełnomocnik firmy prosił sąd o ogłoszenie jej upadłości. Sąd ogłosił upadłość spółce firmowej „Goldberg i Rozenfeld”. Chwilę otwarcia upadłości oznaczono na dzień 24 marca r. b. tymczasowo, kuratorem masy zamianowano adw. Zygmunta Frydmana, zaś sędzią-komisarzem sędzię handlowego Jakóba Hertza. Upadłych oddano pod dozór policji.

Na sesji handlowej w sierpniu r. b. rozważano kwestję osadzenia upadłych w areszcie dla dłużników, sąd jednak wnioszek ten odrzucił.

Na ostatniej sesji rozważane było podanie pełnomocnika wierzycieli, adw. Eckersdorfa, występującego w imieniu firmy „Warszawsko - Łódzkiego Towarzystwa Handlowego Sp. Akc.” w Łodzi (przy ul. Piotrkowskiej Nr. 69), „Towarzystwa Handlowo-Przemysłowego Wiloroc Sp. Akc.” (Piotrkowska 48), Zakładów Włókienniczych Adolf Horak Sp. Akc. (Piotrkowska 87), oraz „Przemysłu Bawełn. i Półwełn. B-ci Sz. i N. Pinczowskich (Piotrkowska 61).

W podaniu swem pełnomocnik twierdzi, iż upadli „Goldberg i Rozenfeld”

Ani grosza kredytu

bez zasięgnięcia informacji w sprawie

„WYWIAD KREDYTOWY”

Biurowo Informacyjne Banków i Organizacji Gospodarczych w Łodzi, Cegielniana 15, tel. 129-30.

zwrócili się do sądu okręgowego o ogłoszenie im upadłości. Sąd ogłosił w marcu upadłość, przytem w stosunku do upadłych nie zastosował przymusu, jako do handlujących dobrej wiary. Po dokładniejszym zbadaniu sprawy okazało się, że bardzo duże straty, jakie rzekomo mieli ponieść upadli w okresie na kilka dni poprzedzających upadłość, a także w okresach poprzednich, nie zostały niczem uzasadnione.

Obowiązek uzasadnienia tych strat leży na samych upadłych. Upadli nie prowadzą prawidłowych ksiąg zgodnie z wymogami prawa, pomimo, że interesy prowadzili na miarę dużego przedsiębiorstwa.

Nieruchomości, jako majątek prywatny firmy, nie stanowiły ani celu ani podstawy przedsiębiorstwa i dlatego wartość tych nieruchomości winna być wyeliminowana z bilansu bankowego. Jeżeli zatem znać nadmienia pełnomocnik wierzycieli, że upadłym brakuje w przedsiębiorstwie handlowem 80 proc. pokrycia długów, należałoby przyjąć do wniosku, że upadli albo handlowali i zaciągali zobowiązania trzykrotnie przewyższające ich masę czynną według inwentarza, albo ukryli cały majątek.

Z tych względów prosił sąd o osadzenie upadłych w areszcie dla dłużników i uznać ich za bankrutów podstępnych. Sąd na ostatniej sesji postanowił zbadać świadków na powyższą okoliczność.

Wiadomości z prowincji.

Telefonem od specjalnych korespondentów Republiki.

Pabianice.

NIEDZIELNE UROCZYSTOŚCI.

Niedzielne uroczystości, związane z poświęceniem sztandaru związku inwalidów wojennych koła w Pabjanicach, były jedną wielką manifestacją ku czci Pierwszego Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego.

O godz. 9 min. 30 z przed lokalu Związku ruszył w stronę kościoła N. M. P. wielki pochód z dwiema orkiestrami. Pochód zamykał pochód inwalidów z nowym sztandarem.

O godz. 10 przybył J. E. ks. biskup Tymieniecki, witany przez tłumy publiczności i orkiestrę. Ks. biskup w asyście licznych duchowieństw odprawił Mszę Św. i poświęcił sztandar, wygłaszając okolicznościowe przemówienie. Na zakończenie odśpiewano, Boże coś Polskę. W czasie nabożeństwa śpiewały zjednoczone chóry pabjanickie.

Po nabożeństwie wyruszył z kościoła pochód. Przy magistracie defiladę przyjęli przedstawiciele władz politycznych, wojskowych, miejskich oraz komitetu. O godz. 11 odbyła się w sali kina miejskiego uroczysta akademja, którą zajął w imieniu komitetu prof. Staszewski, witając przedstawicieli p. wojevodę, p. gen. Małachowskiego, władz miejscowych, centralnych władz Związku inwalidów, i niezwykle licznie zgromadzonych gości oraz społeczeństwa.

Z kolei przemawiał mgr. Janowski, przedstawiciel zarz. pow. „Strzelca”, wskazując, że jednolita postawa narodu jest najlepszą odpowiedzią na mowę Treviranusa. Prezes zarządu wojewódzkiego inwalidów zapowiedział, że inwalidzi, jak jeden mąż, gotowi są odeprzeć wszelkie zakusy wrogów przeciw naszym granicom.

W czasie przemówień podnoszono liczne okrzyki na cześć p. Prezydenta Rzeczypospolitej i Marszałka Piłsudskiego. Okrzyki te wywołały na sali niesłychany entuzjazm. Po wbiściu przez rodziców chrzestnych gwoździ pamiątkowych w drzewco sztandaru p. starosta Wallas wręczył sztandar inwalidom.

W sali p. Hegenbartowej odbył się bankiet. W czasie bankietu wznoszono bez przerwy toasty na cześć p. Prezydenta Rzeczypospolitej, Marszałka Piłsudskiego, armii polskiej, p. wojewody Jaszczolta, gen. Małachowskiego. Nastrój panował entuzjastyczny. Wśród obecnych odruchowo zebrano 130 zł. na łódź podwodną „Odpowiedź Treviranusowi”.

Inwalidzi wojenni, jak jeden mąż, wypowiedzieli się za Marszałkiem Piłsudskim, który nie tylko był ich wodzem, ale jest i będzie nim nazawsze.

OBRADY WYZWOLENIA.

W niedzielę odbył się w Pabjanicach zjazd przedstawicieli Wyzwolenia z powiatu łódzkiego, łaskiego i sieradzkiego.

Zjazd odbywał się w lokalu P.P.S. C.K.W. przy ul. Bagatela.

Przedstawiciele stronnictwa przyjęli uchwałę, mocą której postanowili prowadzić akcję wyborczą nie przeciwko Marszałkowi Piłsudskiemu, jedynie tylko w obronie rzekomo zagrożonej konstytucji i przeciw dyktaturze.

Tomaszów-Mazowiecki.

ZMIANA ROZKŁADU JAZDY.

Z dniem 1 października r. b. nastąpi zmiana w uruchomieniu pociągów. Z dniem tym pociąg, który dawniej odchodził z Tomaszowa o godz. 6.45 odchodzić będzie o godz. 6.55. Do Warszawy pociąg ten przychodzić będzie o godz. 10 min. 16. Od Skierniewic do Warszawy pociąg ten idzie jako pociąg szybki za zwykłą opłatą.

WIĘCEJ OBOWIAZKOWOŚCI.

Na ręce przewodniczących poszczególnych obwodowych komisji wyborczych napływają podania członków ko-

misji, tłumaczących się chorobą celem uwolnienia od obowiązku pełnienia funkcji w obwodowej komisji wyborczej.

Podania te skierowane zostaną do głównego komisarza wyborczego.

TYDZIEŃ PRZECIWNIEMIECKI.

W niedzielę, o godz. 2-iej po południu na zakończenie tygodnia przeciwniemieckiego odbyła się uroczysta akademja w sali straży ogniowej. Odczyt wygłosił p. Narewski.

ZEBRANIE PRZEDWYBORCZE.

W lokalu Związków zawodowych „Praca” odbyło się wczoraj ogólne zebranie członków N. P. R. lewicy i związków zawodowych „Praca”, na którym omawiano szereg spraw, związanych z wyborami do sejmu i senatu G.

Radomsko

ZEBRANIE ORGANIZACYJNE ZWIĄZKU LEGIONISTÓW.

Odbyło się zebranie byłych legionistów tutejszego powiatu, celem wyłonienia tymczasowego komitetu organizacyjnego dla zorganizowania oddziału Związku Legionistów w Radomsku. Zebraniu przewodniczył wice-prezes zarządu okręgowego Związku Legionistów w Łodzi p. Giełczyński. Komitet organizacyjny zaprasza wszystkich b. legionistów zamieszkałych na terenie powiatu radomskiego do rejestrowania się na członków Związku.

Kalisz.

ŻYCIE SPORTOWE.

K. K. S. I — PROSNA I 4:0 (2:0).

„Derby” piłkarskie Kalisza, rozegrane między dwoma lokalnymi drużynami o mistrzostwo kl. „B”, Półokręgu Kaliskiego zakończyły się na ogół oczekiwanym wynikiem.

K. K. S. na zwycięstwo w zuberności zasłużył.

Górował on nad przeciwnikiem, mając po przerwie znacznie więcej z gry.

W przeciwnieństwie do K. K. S.-u, „Proсна” zademonstrowała słabą grę, posiadając luki w pomocy i ataku. Szczególnie słabo grała obrona która przez ciągłe „kiksowanie” stwarzała niebezpieczne momenty podbramkowe.

Drużyny wystąpiły w nast. składzie:

K. K. S.: Adamiak, Ciszewski M., Strojwas, Smętek, Ciszewski St., Siciarek, Reim, Karolewski, Ciszewski T., Michalak i Skubiszewski (2 rezerw.).

PROSNA: Dobrowolski, Szablewski, Płachecki, Trawkowski, Nawrocki, Anlich, Błażejczyk, Frenchowicz I. Frenchowicz II, Witczak i Bugajny (3 rez.).

Grę rozpoczyna „Proсна” i już w 2-iej minucie Witczak marnuje „murowaną” pozycję. Po okresie przewagi „Proсны”, inicjatywę ujmuje w swoje ręce K. K. S., który w 22-iej minucie zdobywa przez Skubiszewskiego prowadzenie.

W kilka minut później Reim podwyższa wynik do dwóch.

Po przerwie dotychczas ambitnie grająca „Proсна” kompletnie „spuchła” grając jednocześnie w dziesiątkę, bez kontuzjowanego Nawrockiego, który opuścił boisko. K. K. S.-owi udało się w tej fazie zdobyć przez Karolewskiego dalsze dwie bramki.

„Proсна” zrywa się do ataku, dążąc do zdobycia honorowego punktu, lecz kilka niebezpiecznych strzałów pewnie chwytają bramkarz K. K. S.

Przy stanie 4:0 dla K. K. S.-u sędzia p. Rakowski (Łódź) odgwiżdżuje zawody.

Częstochowa

ODDZIAŁ „EXPRESSU W CZĘSTOCHOWIE.

Redakcja „Expressu Ilustrowanego” w Częstochowie mieści się przy ul. Strazackiej 14 tel. 3136.

Wszelkie informacje i komunikaty prosimy kierować pod wskazany adres.

Redaktor oddziału częstochowskiego przyjmuje codziennie od 5 do 7 wiecz.

RUCH WYBORCZY.

Jak się dowiadujemy w okręgu wyborczym Częstochowa — Radomsko organizuje się wyborczy komitet pracowniczy umysłowych.

W skład tego komitetu wejdą urzędnicy państwowi, komunalni, prywatni oraz majstrowie fabryczni.

Wyborczy komitet pracowników umysłowych jednoczyć będzie ogółem 43 związki.

Wstępna konferencja, na której opracowane zostaną sprawy organizacyjne, odbędzie się w nadchodzący wtorek o g. 7 m. 30 w lokalu polskiej młodzieży ewangelickiej Aleja 14.

Z inicjatywy związku legionistów powstaje na terenie Częstochowy wspólny komitet wyborczy wszystkich organizacji byłych wojskowych.

Obydwa nowe komitety wyborcze będą politycznie zbliżone do B. B. W. z R.

POSIEDZENIE RADY MIEJSKIEJ.

Dziś o godz. 7.30 wieczorem odbędzie się posiedzenie częstochowskiej rady miejskiej.

REWIZJA W LOKALU P. P. S.

W lokalu okręgowym P.P.S. C.K.W. przy ul. Kościuszki 62, policja dokonała w dniu wczorajszym szczegółowej rewizji, która trwała około dwóch godzin. Do lokalu tego przybyła policja pod kierownictwem komisarza Okońskiego i zbadała dokładnie wszystkie księgi i dokumenty i zabrała znaleziony transport 5.000 sztuk odez w zatytułowanych „Manifest wyborczy P. P. S.”.

POSTRZELENIE PRZEMYTNIKA.

Ubiegłej niedzieli około godz. 8-iej wieczorem, strażnicy pogranicznego komisariatu w Pankach zauważyli samochód, jeżdżący po polu. Na widok strażników, kierujący autem osobnik usiłował zbiec, został jednak postrzelony. Przewieziony do szpitala w Krzepicach zmarł po kilku minutach. Okazało się że jest to 27-letni Stefan Szymkowicz.

BILANS ZAMKNIĘCIA

Sp. Akc. Przemysł Drzewny „Maksymilian Jakubowicz”

STAN CZYNNY.

1. Rachunek kasy	zł. 3.851.51
2. „ towarów	„ 129.102.20
3. „ zaprzęgu	„ 35.657.02
4. „ dłużników	„ 114.904.18
5. „ weksli	„ 24.994.71
6. „ nieruchomości	„ 196.173.74
7. „ ruchomości	„ 30.983.28
8. „ maszyn i narzędzi	„ 183.612.85
9. „ papierów procent.	„ 2.800.—
10. „ sum przechodnich	„ 667.14
11. „ straty	„ 8.565.45
	zł. 731.312.08

STAN BIERNY.

1. Rachunek kapitału zakład.	zł. 300.000.—
2. „ „ zapasowego	„ 7.600.—
3. „ „ funduszu na powiększenie kapitału zakładowego	„ 71.551.06
4. „ „ amortyzacji budynków i maszyn	„ 102.437.15
5. „ „ wierzycieli	„ 239.778.87
6. „ „ akceptów	„ 2.424.18
7. „ „ sum przechodnich	„ 7.520.82
	zł. 731.312.08

Towarzystwo Łódzkich Wąskotorowych Elektrycznych Kolei Dojazdowych.

Zimowy rozkład jazdy

na czas od 1-go października 1930 do 1-go maja 1931 roku.

STACJA RYNEK BALUCKI.

Pociągi z Łodzi:

do Zgierza (Nowy Rynek) co 20 minut. norm. o godz. 6.00, 6.20, 6.40, 7.00, 7.20, i t. d. do 21.40.

extra: 22.40 i 24.00:

do Zgierza (Magistrat) co 40 minut. norm. o godz. 5.50, 6.30, 7.10, 7.50, 8.30, i t. d. do 20.30:

do Ozorkowa (co 40 minut).

norm. o godz. 5.50, 6.30, 7.10, 7.50, 8.30, i t. d. do 20.30:

do Aleksandrowa (co 30 minut).

norm. o godz. 5.45, 6.15, 6.45, 7.15, 7.45, i t. d. do 21.15

extra: 22.15 i 23.45:

Pociągi odchodzą do Łodzi:

ze Zgierza (Nowy Rynek) co 20 minut. norm. o godz. 6.10, 6.30, 6.50, 7.10, 7.30, i t. d. do 22.10.

extra: 23.25.

ze Zgierza (Magistrat) co 40 minut. norm. o godz. 7.15, 7.55, 8.35, 9.15, 9.55, i t. d. do 21.55:

z Ozorkowa (co 40 minut).

norm. o godz. 6.50, 7.30, 8.10, 8.50, 9.30, i t. d. do 21.30:

z Aleksandrowa (co 30 minut).

norm. o godz. 6.30, 7.00, 7.30, 8.00, 8.30, i t. d. do 22.00.

extra: 23.00 i 0.35.

STACJA PLAC REYMONTA.

Pociągi z Łodzi:

do Pabjanic (Dworzec Kol.) co 20 min. norm. o godz. 6.20, 6.40, 7.00, 7.20, 7.40, i t. d. do 21.40.

extra 22.30 i 24.20. Ostatni dochodzi tylko do Magistratu.

do Rudy Pabjanickiej co 15 minut.

norm. o godz. 6.45, 7.00, 7.15, 7.30, 7.45, i t. d. do 22.15.

extra w niedziele i święta: 22.45 i 23.35;

do Tuszyna co 60 minut.

norm. o godz. 6.45, 7.45, 8.45, 9.45, 10.45, i t. d. do 20.45;

Pociągi odchodzą do Łodzi:

z Pabjanic (Dworzec Kol.) co 20 minut. norm. o godz. 6.10, 6.30, 6.50, 7.10, 7.30, i t. d. do 21.30.

z Rudy Pabjanickiej co 15 minut.

norm. o godz. 6.45, 7.10, 7.30, 7.45, 8.00, i t. d. do 22.20.

extra w niedziele i święta: 23.10 i z przesiedaniem w Marysinie o 23.55;

z Tuszyna co 60 minut.

norm. o godz. 6.40, 7.50, 8.50, 9.50, 10.50, i t. d. do 21.50.

STACJA ŁÓDŹ - ZDROWIE.

do Konstancy nowa co 15 minut

Pociągi z Łodzi:

do Konstancy nowa co 15 minut. norm. o godz. 6.15, 6.30, 6.45, 7.00, 7.15, i t. d. do 22.00.

extra w niedziele i święta: 22.40 i 23.20;

do Lutomierska co 45 minut.

norm. o godz. 6.15, 7.00, 7.45, 8.30, 9.15, i t. d. do 19.45;

odchodzą do Łodzi:

z Konstancy nowa co 15 minut. norm. o godz. 6.05, 6.20, 6.35, 6.50, 7.05, i t. d. do 21.35.

extra w niedziele i święta: 22.30 i 23.00;

z Lutomierska co 45 minut.

norm. o godz. 6.15, 7.00, 7.45, 8.30, 9.15, i t. d. do 20.30.

Pociągi odchodzą do Łodzi:

do Radogoszcza, Żabieńca, Kolei Obwodowej i z powrotem kursują co 10 minut od godz. 6.20 do 22.00.

Uwaga: Opłata przejazdowa w extra pociągach normalna, bilety miesięczne ważne.

Dyrekcja

Łódzkich Wąskotorowych

Elektrycznych Kolei Do-

jazdowych.

Łódź, 1 października 1930 roku.

TYLKO za 95 zł. 2 lampowy aparat **RADJO** dający kilkanaście stacji. Spróbuj, a będziesz zadowolony. Polskie Radio KRZYŻANOWSKI Andrzeja 4.

PORADNIA wenerologiczna Leżarzy-specjalistów **Zawadzka 1.** Czynna od 8 rano do 9 wieczór. Od 11-12 i 2-3 przyjmie lekarz-kobieć. W niedziele i święta od 9-2 pp. Leczenie chorób wenerycznych, moczościowych i skórnych. Badanie krwi wydzielin na syfilis i tryper. Konsultacje z neurologiem i urologiem. Gabinet światło-leczniczy. Kosmetyka lekarska. Oddzielna poczekalnia dla kobiet. **Porada 3 złote.**

LECZNICA LEKARZY SPECJALISTÓW I GABINET DENTYSTYCZNY PRZY GÓRNYM RYNKU **Piotrkowska 294, tel. 122-89** (przy przystanku tramw. pabjanickich) Czynna od 10-ej rano do 7-ej wiecz. w niedziele i święta do 2-ej po poł. Wszystkie specjalności i dentystyka. Kąpiele świetlne, lampy kwarcowa elektryzacja, Roentgen, szczerpienia, analizy (mocz, kawa, krew, płwocm, wydzielin itd.). Operacje, opatrunki. Wizyty na miasto. **PORADA 4 zł.** Porada dentystyczna oraz wenerologiczna dla chorób skórnych i wenerycznych **3 ZŁOTE.**

MEBLE ANTYCZNE okazjonalnie do sprzedania. Oglądać PIOTRK. 108 u tapic. SZYMAŃSKIEGO.

„Czystość” Piotrkowska 44, telefon 167-45 przyjmuje cyklizowanie, drutowanie, froterowanie oraz sprzątanie biur, pokoi. Czyszczenie szyb.

Zakład Kuśnierski J. SZWARCMAŃ Narutowicza Nr. 42 (sklep frontowy) Tel. 166-31, poleca gotowe futra damskie i męskie oraz skórki pojedyncze wszelkiego rodzaju po cenach przystępnych na dogodnych warunkach — Obierzenie nie obowiązuje do kupna. — P.P. urzędnikom państwowym udzielam rabatu.

Poszukiwane **4-5 pokojowe mieszkanie** z wszelkimi wygodami w śródmieściu w czystym domu. Oferty do „Republiki”, „Natychemiast 23323”.

Większa firma poszukuje **wojazerów** branży galanterijnej na rejon: Pomorze, Galicja i Śląsk. Oferty sub. „Wojazer 23” do adm. „Republiki”.

Do akt. Nr. 1824 1930 r. **OGŁOSZENIE.** Komornik Sądu Powiatowego w Łodzi, **RAFAL SAKKILARI**, zam. w Łodzi przy ul. Karola nr. 30, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 21 października 1930 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Gdańskiej nr. 138, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do firmy „BRZOZA i S-ka”, składających się z kruzmaszyny 1. „Miller i Zajdel”, oszacowanych na sumę zł. 500.— Łódź, dnia 9 września 1930 r. Komornik: R. SAKKILARI.

Pokój 2-okienny (z balkonem) wejście z kurytarza **do wynajęcia od zaraz** Plac Dąbrowskiego 3, m. 5 p. 1 a 5 ppol.

Teatr Miejski. Niedziela, 5 października o 12-ej w poł. **Mężczyzna szuka kobiety** **Kobieta szuka mężczyzny** **Wielki poranek erotyczno-satyryczny**

LEK. DENT. M. REZNIKOWA Narutowicza 2 **powróciła**

SPÓLNIK z kapitałem do zł. 5000.— celem eksploatacji bardzo intratnego interesu (nowość) poszukiwany. Poważni reflektanci zechcą złożyć oferty sub. „Dobry zarobek 44” do adm. „Republiki”.

Szkola Tańca KAROLA TRINKHAUSA członka Z. N. Ch. w Polsce i U. I. C. w Paryżu, ul. Andrzeja 17, tel. 207-91. Do grup już rozpoczętych, przyjmuje się początkujących i zaawansowanych pań.

W piątek, 26 września o godz. 2-ej po południu, wsiadając do tramwaju Nr. 9 przy rogu 6-go Sierpnia i Piotrkowskiej, **zgubiłem złoty zegarek** otwarty, firmy Longines z wymalowanymi na kopercie z drugiej strony literami I. L. Znalazca proszony jest za wysokim wynagrodzeniem do administracji „Republiki”.

Fryzjer Damski Wacław powrócił i pracuje nadal w firmie A. F. BITTNER, Andrzeja nr. 15, tel. 179-73.

Dr. med. Niewiażski specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczościowych ul. Andrzeja 5 Tel. 159-40 Przyjmuje od 8-11 i od 5-9. w niedziele i święta od 9-1 Oddzielna poczekalnia dla pań

Dr. med. Łagunowski specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczościowych **Piotrkowska 70** (róg Traugutta) tel. 181-83 Przyjmuje od 8.30 do 1.30 rano, od 1 do 2.30 pp., od 6 do 8.30 w., w niedziele i święta od 10-1-ej. Oddzielna poczekalnia dla pań

Dr. med. Solowiejczyk Chor. skórne i weneryczne **PIOTRKOWSKA 99** Tel. 144-92 Przyjmuje od 8-9 rano; 2-6 po poł. 8-9 wiecz. w niedziele i święta od 10-2 pp. w lecznicy „Centralnej” (Piotrkowska 62) od 7-8 wiecz.

Dr. med. W. Balicka powróciła **Sienkiewicza 95** przyjmuje w chorobach skórnych i wenerycznych od 1 do 3 i 7-8

Dr. med. St. BIERGAL **Moniuszki 11,** telefon 63-22. Choroby skórne weneryczne elektroterapia. Przyjmuje od 8-12 i od 5-8 wiecz. w niedziel. od 10-10

Dr. E. Sonnenberg choroby skórne i weneryczne **powrócił. Zielona 8.** Przyjmuje od 12-1.30 i od 4-7 wiecz.

Pokój umeblowany z wszelkimi wygodami przy inteligentnej rodzinie zaraz do wynajęcia ul. Wólczńska 74 m. 18. Oglądać można od g. 10 rano do 1 pp

Do wiadomości akademików, wyjeżdżających na studio zagranicę

Centralny komitet wykonawczy Związków stowarzyszeń studentów żydów z Polski studujących zagranicą podaje do wiadomości, iż został utworzony komitet studentów łódzian, studujących zagranicą, który ma za zadanie ułatwienie wszelkich spraw, dotyczących wyjazdu, studjów, informacji, udzielania zniżek kolejowych, dowodów międzynarodowych studentekich C. I. E. i t. p. Celem otrzymania dowodu C. I. E. uprawniającego do 50 proc. zniżki w opłacie za wizę francuską, bezpłatny wiz: austriackiej i czeskiej należy przedstawić świadectwo studjów uczelni zagranicznej, 1 fotografię i 6 złotych tytułem kosztów.

Biuro załatwia wizy francuskie i belgijskie oraz urzęda grupy, korzystające ze znacznych zniżek kolejowych: w Polsce, Niemczech, Belgii i Francji. W miesiącu październiku grupy wyjeżdżają w następujących terminach: 4-go, 9-go, 16-go, 20-go, 25-go, 28-go, 30-go. Celem uczestniczenia w grupie należy na 3 dni przed wyjazdem zarejestrować się w tokału Z. S. G. S. „Hasmonea” codziennie w godzinach 3.30-6.30. Wobec przykrości, jakie wynikają z powodu braku dokumentów, niezbędnych dla otrzymania wiz poleca się wyjeżdżającym o przednie porozumienie się z biurem.

PRAWIE PÓL WIEKU

istnienia i wszechstronnego fachowego doświadczenia złożyło się na wielką popularność **najwykwintniejszych herbat** pakowanych maszynowo, a więc **najhigienicznějších.** **„CZAJNIK”** (TEEKANNE) Sprzedaż wszędzie! UWAGA. Za zwrotem opakowania otrzymuje się **darńo** taki oto serwis. **TEAPOT Company LTD** Warszawa, Okopowa 21-23. Tel. 171-88.



OGŁOSZENIE. Syndyk Tymczasowy masy upadłości zmarłego kupca **ALEKSANDRA ARNDTA** na mocy art. 514 kod. Handlowego wzywa wierzycieli, pretensje których przyjęte zostały do masy, aby stawili się w dniu **4 października 1930 roku o godz. 12 w południe** w kancelarii Wydziału Handlowego sądu Okręgowego w Łodzi, pokój 15, celem wysłuchania sprawozdania co do stanu upadłości i zawarcia układu ewentualnie związku wierzycieli. Zarazem syndyk wzywa spadkobierców zmarłego **ALEKSANDRA ARNDTA**, aby zgodnie z artykułem 516 Kod. Handlowego stawili się osobiście w powyższym terminie. Łódź, dn. 30 września 1930 r. **SYNDYK TYMCZASOWY** A. Neumark, adwokat Łódź, ul. Cegielniana Nr. 36.

Niniejszem mam zaszczyt zakomunikować Szanownej mej Klienteli, iż ma od wielu lat istniejąca **wytwórnię sztucznych kwiatów oraz sprzedaż towarów galanterijnych** przeniosłem z ulicy **NAWROT 13** na ul. **Sienkiewicza № 40** Otwarcie nastąpi w dniu 1 października 1930 r. Polecam się nadal łaskawym względem Sz. Odbiorców **J. GEYER** SIENKIEWICZA 40 (dawniej Nawrot 13).

Syndyk tymczasowy masy upadłości firmy „MORYC FLUM” na mocy art. 514 K. H. zawiadamia, że dn. 6 października 1930 r. o godz. 11 przed południem w Sądzie Okręgowym w Łodzi odbędzie się zebranie wierzycieli powyższej upadłości, których wierzycielności sprawdzone i przyjęte zostały do masy, celem wysłuchania sprawozdania syndyka tymczasowego i zawarcia układu pojednawczego lub kontraktu związkowego i wyboru syndyka ostatecznego. **SYNDYK TYMCZASOWY** apl: adw. Bernard Bruzda.

Mebli

Specjalnie luksusowych, sypialnych pokoi pokonkurencyjnych cenach i na dogodnych warunkach do nabycia **Zakład meblowy Piotrkowska 44.** w podwórzu **A. Karkut.** **SZKOŁA KOSMETYCZNA** Zatwier. przez Min. Spraw Wewnętrznych **A. RYDEL** Cegielniana 19, tel. 69-92. — Zapisy codziennie

KURSY KOSMETYCZNE D-ra Marii Lewinsonowej **CEGIELNIANA 6, front i p.** Informacje i zapisy codziennie wiecz. od 10-8

W dniu 3 października 1930 r. o godz. 10-ej odbędzie się w Sądzie Okręgowym, Wydział Handlowy w Łodzi przy Pl. Dąbrowskiego nr. 5 zebranie wierzycieli firmy **Jakób i Wilhelm Laskowscy** w przedmiocie przyjęcia układu za pobjegawczego. Sędzia Komisarz (—) **Józef Raciecki** inż. Nadzorca sądowy (—) **Dr. Leon Tochterman.**

DR. MED. SOMMER ul. 6-go Sierpnia 1, telefon 220-26. Chor. skórne, drog. weneryczne i kobiece. Przyjm. od 9 do 12 i od 5 do 9 w. W niedziele i święta od 10-12. Oddzielna poczekalnia dla pań, lampa kwarcowa.

Dr. med. S. Neumark Choroby skórne i weneryczne, leczenie dżartermą, dżartermokoagulacją oraz lampą kwarcową **MONIUSZKI 5** tel. 170-50. Przyjmuje od 1.37 do 2.30 pp. i od 5-1 w niedziele od 10 do 1 po poł.

Dr. med. H. Różaner **Dzielnia 9.** tel. 128-98 Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczościowych. Przyjm. od 8-10 i 6-4 Leczenie lampą kwarcową. Oddzielna poczekalnia dla pań.

Dr. med. HELLER chor. skórne i weneryczne **NAWROT 2** Tel. 179-89. przyjm. do 10 rano i od 4-8 dla pań spec. od 4-5 w niedz. od 11-2 pp dla niezamożnych. **ceny lecznic.**

2 pokoje

z używalnością światła i telefonu natychmiast **do wynajęcia** Wiadomość ul. Zielona 48, m 9 od 2-4.

Dr. med. J. NADEL akuszerka i choroby kobiece **Pomorska 7,** tel. 127-84. Godz. przyjęć od 3-5 po poł.

Słoneczny pokój umeblowany do wynajęcia ul. Lipowa 25, m. 12

Zakład fryzjerski w centrum miasta z powodu choroby właściciela do sprzedania. Oferty pod „Zakład” do adm. pisma.

Pończochy jedwabne i inne, suknie trikotinowe i t. p. **przyjmuje do reperacji.** ul. 6-go Sierpnia 76, III piętro. **Tanio, bo w prywatnym mieszkaniu.**

Specjalny ocet do marynat tylko Gustawa Keilicha.

Wystrzegaj się podrabiań!

MEBLE

Zanim kupisz meble odwiedź „STYL” Narutowicza 4. Posiadamy na składzie najmodniejsze Sypialnie, stołowe, gabinety oraz pojedyncze sztuki. Solidne wykonanie wg. najnowszych zagranicznych modeli. Przyjmujemy zamówienia na wszelkie roboty stolarskie. Proszę przyjść i przekonać się.

„Styl”



OBSTRUKCJE

chroniczną, zaburzenia żołądkowe i kiszkowe

LECZĄ ZIOŁA

regulujące trawienie

„GASTROSA”

Magistra E. Wojskiej

Cena zł. 2.20 pudełko.

Na prowincję wysyłamy za zaliczeniem.

Żądać w aptekach i składach aptecznych.

Skład główny:

Centrala Naturalnych Środków Leczniczych

Sp. z ogr. odp.

Warszawa, Nowogrodzka 46, m. 2, tel. 326 98.

Najwybitniejsi artyści świata.

Czysty melodyjny dźwięk.

PARLOPHON

Do nabycia we wszystkich składach instrumentów muzycznych

KALOTECHNIKA

Gabinet Racjonalnej Kosmetyki S. WITCZAKÓWNY dypl. kosmetyczki w Łodzi, ul. Piotrkowska 91, lewa oficyna, 1-sze piętro.

Usuwa wszelkie wady i defekty skóry, a mianowicie: kurczaki, brodawki, znamiona, kaszaki, ślady po ospie, wagi, zamykanie porów specjalnym aparatem, plamy, zmarszczki, piegi, czerwonosć nosa i rąk. Również wykonuje wszelkiego rodzaju masaże kosmetyczne. Zapobieganie wypadaniu włosów, epilacja włosów elektrolizą, pielęgnowanie włosów. Naświetlanie lampą kwarcową, Vita - lux i Minina. Pracujemy ustępstwo. Przyjmujemy od 9-11 i 2-7. Upiększanie twarzy, szyi i rąk na białe i wieczory.

Dr. med.

S. Kantor

specjalista chorób wenerycznych, skórnych, włosów i moczołowych. Leczenie lampą kwarcową i promieniami Rentgena. PIOTRKOWSKA 144, RÓG EWANGELICKIEJ. Wejście Ewangelicka 2, telefon 29-45. Przyjmuje od 9-11 i od 5-8 w. Dla pań oddzielna poczekalnia.

Doktor

KLINGER

Spec. chor. wenerycznych, skórnych i włosów

Andrzeja 2, tel. 132-28

od 9-11 i od 6-8 w.

Od 1-2 w Leczniczy (Piotrkowska 62)

DR MED.

P. MARKOWICZOWA

choroby skórne i weneryczne

powróciła

Al. 1. Maja 37, telef. 166-35

przyjmuje od 9-11 i od 4-8 wieczór

Gabinet kosmet. lekarskiej

Dr. B. DONCHIN

specjalista chorób oczu

przeprowadził się na

PIOTRKOWSKA 90, telef. 221-72

Przyjmuje od 10-1 i od 4-7.30 wiecz.

Samochód

Chrysler, 70 HP, torpedo, w wyśmienitym stanie

DO SPRZEDANIA.

Wiadomość w administracji „Republiki”

Dr. med.

Dr. J. Polakow

choroby dzieci przeprowadził się na ul. Piotrkowską 109, II p. front. tel. 139-75.

Dr. med.

Z. RAKOWSKI

Tel. 127-81.

Specjalista chorób uszu, nosa, gardła i płuc.

Konstantynowska 9.

Przyjmuje od 12-2 i 5-7. Od 10-11 i od 2-3 w Leczniczy Zgierska 17.

KRZYWICE GRUŻLICE WYCIENCZENIE

leczy witaminowo-wycienczo

BIOCALCOL KLAWE

leczymy witaminowo-wycienczo

DOKTOR

H. WOŁKOWYSKI

Cegielniana 25, tel. 126-87

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych. Elektroterapia.

Leczenie lampą kwarcową.

Przyjmuje od g. 8-2 przed poł i od 6-9 w niedziele i święta od godz. 9-1

Lekarz-dentysta

H. Żółkowska

wznowiła przyjęcia

ul. NOWOCEGIELNIANA 29.

Lekarz-Dentysta

Paulina Hurwicz

Piśsudskiego 36 (Wschodnia) tel. 141-95

powróciła.

Przyjmuje od godz. 4-7 po poł.

„Należy pamiętać, że

„Krem Jusieno”

radikalnie usuwa piegł i opaleniznę oraz udelikatnia cerę, dając jej aksamitną miękkość.

Żądać wszędzie.

Kupno i sprzedaż

RADIOAPARATY i części, detektory, komplet od 25 zł. „Radiola”, Piotrkowska 88 tel. 105-34. Najtaniej bo w podwórzu

OGRÓD-PARK w objętości 7 morgów z 5 domami, nadający się na letnisko, sanatorium etc., do sprzedania. Informacje na miejscu w Leśniczówce, 15-20 minut od stacji Andrzejów, lub u p. Th. Sallinga w Łodzi, ul. Kilińskiego 141.

BIZUTERIA zegarki na raty, „Precioz”, Piotrkowska 123, w podwórzu.

PLACE budowlane w Zgierzu do sprzedania na rozplaty. Informacje w Łodzi T. Szmid, tel. 165-51 Piotrkowska 157 godz. 9-10 i 18-19 po poł. i w Zgierzu ul. Pierwszego Maja 3.

OKAZYJNIE do sprzedania meble ze stołowego pokoju. Oglądać do 3 pułodniu Plac Wolności 5, m. 1.

PIANINO kupie mało używane Lipowa 82, Drozdów.

ELEGANCKIE story, kapa filet, okazynie do sprzedania. Kon. Nowomiejska 4, prawa oficyna, ostatnie wejście

MAGIEL w dobrym stanie do sprzedania Rokicińska 37.

KUPIE złego czujnego psa. Wiadomość: Łakowa 5, u portjera.

PSY wszystkich ras od 7 miesięcy do roku przyjmuje do tresury z dobrą pielęgnacją Szkoła Psów, Łódź-Karłow, ul. Grodzieńska 34.

FORTEPIAN gabinetowy Schrödera w bardzo dobrym stanie do sprzedania. Informacje tel. 224-33.

Lokale

POKÓJ frontowy, umeblowany, I piętra do oddania. Żeromskiego 12, m. 12, od 10-1.30 i od 8 wiecz.

SKLEPY do wynajęcia z mieszkaniami od zaraz. Wiadomość ul. Brzezińska 25, u gospodarza.

3 POKOJOWE piękne mieszkanie z wszelkimi nowoczesnymi wygodami. II-gie piętro w oficynie przy Piotrkowskiej, niedaleko ulicy Narutowicza do odstąpienia od zaraz. Wiadomość: telefon 105-66, od 8-11 i od 2-5.

ODNAJME frontowy dwuokienny, słoneczny, umeblowany pokój z wygodami, najchętniej aktorom, jednemu ew. dwóm. Narutowicza 40, m. 8.

POTRZEBNA szopa zamykana, sucha, piwnica, lub miejsce odkryte na skład pomocniczy materiałów ogniotrwałych budowlanych, powierzchni około 60 metrów kwadratowych. Oferty pod „Skład” do adm. Republiki.

POTRZEBNY na biuro jeden pokój większy widny, lub dwa mniejsze, w parterze lub na pierwszym piętrze, w centrum miasta. Oferty pod „Biuro” do adm. Republiki.

SŁONECZNY pokój umeblowany do wynajęcia. Ul. Lipowa 25, m. 12.

POKÓJ umeblowany dla jednej osoby (izrael.) do wynajęcia. Cegielniana 53, front. III p. miesz. 12.

2 POKOJE z kuchnią i wygodami, trzecie piętro, okazynie odstąpię. Poprzednia 7 (przy Rzgowskiej). Strzelczykowski.

INTELENTNY mężczyzna poszukuje małego pokoju umeblowanego ciepłego na I-II piętrze. Oferty do adm. „Republiki” sub. „Spokój”.

POKÓJ umeblowany do wynajęcia. Karola 8, lewa oficyna, 2 piętro, m. 15

MIESZKANIA słoneczne 1, 2 i 3 pokojowe ora 2 sklepy od gospodarza ul. Napiórkowskiego 56.

DO WYNAJĘCIA 2 frontowe, ładnie umeblowane pokoje z telefonem, Kilińskiego 63, m. 6.

POKÓJ z niekrepującym wejściem przy inteligentnej rodzinie zaraz do wynajęcia ul. Żeromskiego 39, prawa ofic., I p. lewe drzwi. Cena b. przystępna.

POSZUKUJE pokoju z kuchnią. Oferty pod „J. L.”

POSZUKUJE pokoiku umeblowanego przy izr. rodzinie z niekrepującym wejściem. Cena do 45 zł. Oferty „Panienska”.

2 POKOJE z kuchnią z wszelkimi wygodami w starym domu natychnie do wynajęcia. Wólczańska 105, m. 50.

POKÓJ umeblowany do wynajęcia. Nowo-Cegielniana 12, m. 11, I piętro.

STANCIJ z całodziennym utrzymaniem przy izraelskiej religijnej rodzinie, poszukuję dla uczennicy. Pokój niekoniecznie samodzielny. Of. sup. „M. K.”.

UMEBLOWANY pokój z niekrepującym wejściem inteligentnemu panu do wynajęcia. Przejazd 30, m. 18.

POSZUKIWANY umeblowany ładny pokój w śródmieściu dla dwóch pracujących pań. Oferty sub „C. M.”

POKÓJ do wynajęcia ewentualnie na biuro. Piotrkowska 37, m. 3

POKÓJ umeblowany dwuokienny frontowy, słoneczny do odnależenia zaraz przy ul. Nowo-Cegielnianej 7, m. 18.

POSZUKUJE 2 pokoi z kuchnią wygodną, od Przejazd do Placu Wolności, tel. 123-67.

LOKAL parterowy na biuro do wynajęcia bez odstępnej. Wólczańska 24.

ODNAJME pokój umeblowany frontowy dwóm osobom lub młodemu małżeństwu. Przejazd 19, m. 18.

FABRYCZNE lokale oraz biurowe poszukuje i poleca biuro „Polruch”, Al. Kościuszki 27, tel. 141-01.

POKÓJ umeblowany dwuokienny oddzielnym wejściem dla jednego lub dwóch panów do wynajęcia. Zachodnia 72, front parter.

POSZUKUJE pokoju z kuchnią i przedpokojem, w nowym domu, w północno-wschodniej części miasta. Zgłoszenia pod „Natychniastowe ogłoszenia”.

ELEGANCKO umeblowany pokój słoneczny z wszelkimi wygodami, oddzielnym wejściem, widokiem na ogród z utrzymaniem lub bez przystępnie do odnależenia. Kilińskiego 61, m. 2.

POKÓJ lub 2 elegancko umeblowane wszelkimi wygodami możliwie z utrzymaniem oddam. Kilińskiego 30, m. 21.

POKÓJ do wynajęcia umeblowany dla 1 osoby lub małżeństwa. Piotrkowska 112, m. 5.

MIESZKANIA pokoje umeblowane, z łazienką schodowej poszukuje i poleca biuro „Polruch”, Al. Kościuszki 27, tel. 141-01.

DWAJ MŁODZI LUDZIE

solidni, na stanowiskach, poszukują

Garsoniery

z absolutnie niekrepującym wejściem, wprost z klatki schodowej. Oferty sub. „D. D. Z.” do adm. „Republiki”.

Posady

CHCESZ otrzymać posadę? Musisz ukończyć kursy fachowe korespondencyjne profesora Sekulowicza. Warszawa, Żurawia 42. Kursy wycuczają listownie: buchalterji, rachunkowości, kupieckiej, korespondencji handlowej, stenografji, nauki handlu, prawa, kaligrafji, pisania na maszynie, towaroznawstwa, angielskiego, francuskiego, niemieckiego, pisowni, gramatyki polskiej, oraz ekonomji. Po ukończeniu świadectwa. Żądajcie prospektów.

FRYZJER damsko - męski potrzebny zaraz Konstantynowska 69.

SŁUŻACA uczciwa pracowita potrzebna od zaraz. Traugutta 5, m. 1.

SŁUŻACA do gotowania świadectwa potrzebna zaraz Gdańska 114, parter.

POTRZEBNA zgrabna wysoka panna do przymierzania sukien. Przejazd 30, m. 29.

POTRZEBNY chłopiec do zakładu fryzjerskiego. Sienkiewicza 39.

POTRZEBNY pracownik fryzjerski męski do stałej pomocy od zaraz. Południowa 5, M. Halbersztadt.

BIURALISTA obezpany również z pracą w fabryce chce zamienić posadę Oferty pod „Pracowity”.

INTELENTNA sprzedawczyni posiadająca praktykę, potrzebna do sklepu delikatesów - owoców. Oferty „Od zaraz”.

MŁODZIEŃC. Absolwent Szkoły Handlowej, izr. poszukuje jakiejkolwiek pracy minimalne wynagrodzenie. Łask, zgłoszenia sub. „Pierwszorzędne referencje”.

INKASENTKI (izraelski) poszukują natychmiast. Zgłaszać się Zamęt boja 11, do gospodarza.

POTRZEBNA zdolna manikurzystka od zaraz do zakładu fryzjerskiego. Piśsudskiego 70, M. Lubochińskiego.

Nauka i wychowanie

RYTMIKA dla DZIECI

w wieku przedszkolnym i szkolnym (od 4 do 15 lat)

przy 7-kl. Szkole i Zakładzie Frebrowskim

Kacnelson-Nachumow

ul. Pomorska 20

Przyjęcia tel. 183-40 Przyjęcia od 4-7 pp. od 4-7 pp.

Przyjmuje się również zapisy dzieci obcych szkół za opłatą zł. 20 mies. Dla dzieci naszej 7-ki szkoły i przedszkola rytmika BEZPŁATNA.

KURSY praktyczne wieczorowe jedno miesięczne na samodzielnych buchalterów organizuje z początkiem każdego miesiąca w małych stosownych grupach lub indywidualnie, - wł. Biura Buchalteryjno - Rewizyjnego, sąd. rej. Kończącym świadectwa. - Dla zaawansowanych specjalne kursy praktyczne organizacji i kontroli księgowości oraz sporządzenia bilansów z uwzględnieniem odnośnych ustaw podatkowych. - Bliższych informacji 7-9 wieczór, Piotrkowska 183, ofic. I p.

UDZIELAM lekcji elektrotechniki, matematyki, niemieckiego. Piotrkowska 103, m. 37.

LEKCIJ gry fortepianowej udziela absolwentka lipskiego konserwatorium. Sienkiewicza 37, m. 38.

NIEMIECKI gruntowny: gramatyka, literatura, konwersacja, korepetycja handlowa korespondencja. Pomorska 22, front, I p. m. 4 lewa strona 2-4 pp. Proszę dzwonić.

STUDENT udziela lekcji w zakresie 8 klas. Gdańska 46, m. 12.

MADEMOISELLE Marie enseigne anglaise, française, allemande. Traugutta 2, I fr.

Rozmaite

OPRAWA obrazów i fotografii. Najtaniej. M. Likierman. Piotrkowska 81, w podwórzu. 4.10

PIERŚCIONEK damski zgubiono sobota, Manteufel, lub po drodze. Zwrot wynagrodze Gdańska 114, parter.

PRZYBLAKAŁ się ratler. - Właściciel może go odebrać Piotrkowska 132 m. 16, za zwrotem kosztów.

Zagubione dokum.

MICHAŁ SZCZEPAŃSKI lat 38 zgubił dowód osobisty oraz kwit od wpłaty nadebranej zapomogi.

ZGUBIONO książeczkę wojskową wydaną przez PKU - Łask w Sieradzu. Łąb Borenstajn, Łask, Tylna 11.

JOZEF DANZIGER, zam. Piotrkowska 43, zagubił kwit kaucyjny Elektryczni Łódzkiej na zł. 15.-

ZGINAŁ weksel na zł. 120, wystawca Julian Tupak, Łódź, Targowa 33, wystaw. dn. 26. 9. 1930 r., płatny 20 stycznia 1931 r. Ostrzegam przed nabyciem takowego.

12 WEKSLI na blankietach po 1000 i po 500 zł. z wystawienia M. i H. małżonków Hochstein w Łodzi in blanco skradziono. Powyższe uniważniono. Ostrzega się przed nabyciem.

ZGUBIONO kwit kaucyjny Elektryczni Łódzkiej na imię D. H. Jakubowicz na zł. 15.-

ZAGINAŁ blanco weksel na sumę 200 zł. wystawca Wilhelm Karol, zam w Łodzi, ul. Pabianicka 94.

BIURKO amerykańskie

w b. dobrym stanie, debowe, 1 bawskie (fałuzowe) do sprzedania. Wiadomość w administracji.

Dźwiękowy
Teatr Świetlny**CASINO**Dźwiękowy
Teatr Świetlny

Dziś wspaniała premiera filmu „Foxy” — reżyserji Allana Dwana

„BIAŁA TALU”

— Tragedja uwiedzionej kobiety —

mrozący krew w żyłach dramat arktyczny, który oryginalnością tematu, wspaniałością polarnych zdjęć oraz mnóstwem nieznanymi szczegółów z życia poszukiwaczy złota przewyższa wszystko dotąd widziane

z Leonorą Ulric,
Robertem Frazerem,
L. Steffensem,
Ulrykiem Haupt,
El. Brendelem,
oraz L. Wolheimem

w rolach głównych.

Nad program: **ZESPÓŁ TANECZNY Anatola Friedlanda** oraz aktualności.

Passe-partout prócz urzędowych i bilety wolnego wejścia nieważne aż do odwołania.

Początek seansów o godz. 4.30, 6-ej, 8-ej i 10-ej wiecz., w soboty i niedziele poranki od godz. 12-ej do 3-ej po cenach najniższych.

DWORCE AUTOBUSOWE

Spółka z ogr. odpowiedzialnością

w Łodzi, ul. Wólczańska 232/34, tel. 221-31.

DWORZEC POŁUDNIOWY

ul. Wólczańska 232-34, tel. 221-31.

DWORZEC PÓŁNOCNY

ul. Łagiewnicka 49, tel. 177-49.

Otwarcie nastąpi JUTRO**Dworce** przyjmują na własną odpowiedzialność transporty wszelkich towarów w zakresie komunikacji autobusowej wchodzące.**Sprzedaż biletów** we wszystkich kierunkach odbywać się będzie wyłącznie w kasach dworców autobusowych.**Dworce autobusowe** zaopatrywać będą samochody w oliwę, benzynę, oraz smary wszelkiego rodzaju**Dworce będą czynne przez całą dobę bez przerwy.****UWAGA:** Sprzedaż mieszanki benzolowo-benzynowej oraz benzyny uskutecznią na dworcach autobusowych w Łodzi wyłącznie:**„DRAGO” Sp. Akc. Warszawa, Żórawia 3.**ŚWIETLNY TEATR
„Przedwiośnie”

Żeromskiego 74/76.

Dojazd tramwajami № 5, 6, 8,
9 i 16 do rogu Żeromskiego
i Kopernika.

Dziś premiera

„DZIEWCZYNA Z PIEKŁA”(Klątwa
przeszłości)Potężny dramat aktorki na której się mści brud
poprzedniego życia w wielkim filmie pod tytuł.

Dziś premiera

Motto: Czem jest życie. Marna scena marnego
teatru, w którym ludzie są marnymi aktorami
i tylko z rzadka błysną gdzieś w oddali nikt
światelka lepszego jutra.

Nad program!

Jedna noc w państwie Qui Pro Quo

Nad program!

Film rewijowy, oparty na oryginalnych zdjęciach dokonanych w świetnym i głośnym w całym kraju Teatrze Warszawskim Qui-Pro-Quo z
współudziałem całego zespołu. Muzyka symfoniczna pod batutą p. A. Czudnowskiego. Ceny
miejsce: I m. 1.25 gr., II m. 90 gr., III m. 60 gr. Początek seansów w dni powszednie o godz. 4
pp. w święta i niedziele o godz. 2 pp. Ostatni seans o godz. 10 wiecz.Następny program:
„Serce na Bruku”

Redakcja i Administracja, Piotrkowska 49, Godziny przyjęć Redakcji 6-7 po poł. Telefon Administracji 1.22-14. Tel. Redakcji: 1.27-24, 1.36-43, 1.36-44, 1.89-00. Tłocznia: 1.80-80.

Prenumerata „II. Republiki”

Ogłoszenia:

ZWYCZAJNE: 12 gr. za wiersz milimetry (na stronie 10-szpalt.)
W TEKSCIE: 50 gr. za wiersz milimetry. (na stronie 4-szpalt.)
NA STR. Lej zł 2.— za wiersz milimetry, (na stronie 4-szpalt.)ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł 5,60
za odnośnienie do domu 40 gr., z przesyłką pocztową
w kraju zł 6,50 zagranicą zł 10. „Express”
i „Republika” wraz z odnośnieniem 8,60 złotych.NEKROLOGI: do 150 wierszy po 30 gr., wyżej 40 gr. za wiersz mil. (na str. 4-szp.) Zarecz
i zaślub. po tekście 10 zł. Za miejsce zastrzeżone specjalna dopłata Zamiejscowe o 50 proc.
zagraniczne o 100 proc. drożej. Za te. minowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada
Ogłoszenia specjalne o 50 proc. drożej. Drobne 15 gr. — Najmniejsze zł 1,50 poszuk. pracy
10 groszy najmniejsze zł. 1,20. Ogłoszenia adwokatów ryczałtem 25 zł.Słuszne reklamacje będą uwzględniane, o ile
wniesione będą najpóźniej w ciągu tygodnia
od ukazania się pierwszego ogłoszenia, lub
niezwłocznie po ukazaniu się drugiego z rzędu
ogłoszenia tej samej treści co pierwsze
Omyłki, które zasadniczo nie zmieniają treści
ogłosz. nie upoważniają do żądania zwrotu
z. / lub powtórzenia ogłoszenia.

Wydawca: Wydawnictwo „Republika”, sp. z ogr. odp. Redaktor odpow. Wacław Smólski. W druk. „Republiki”, sp. z ogr. odp. w Łodzi, Piotrkowska 49 i 64.